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RlR.IERWARSZAWSkL
Dnia 9 (21 ) Grudnia 1863 Roku. 

Dziś, Śgo Tomasza Apost:.. >
Jutro, ŚŚ. Zenona i FlawianaMM.Poniedziałek.

Onegdaj, jako w dzień Imienin Jego Cesarskiej 
Wysokości Wielkiego Xięcia Cęsarzewicza, Na
stępcy Tronu, dane było w Teatrze bezpłatne przed
stawienie, zakończone kantatą czyli hymnem narodo
wym, odśpiewanym przez cały chór artystów opery. 
Wieczorem Warszawa zajaśniała iluminacją gmachów 
rządowych i publicznych, pomiędzy któremi odznaczał 
się dom Sztabu wojsk Królestwa Polskiego, znany po
przednio pod nazwą Saskiego pałacu. W ruskiej re
sursie był bal, na którym licznie zebrana publiczność, 
bawiła do rana. (Dz: Pow:)

Dnia 6go b. m. odbyła się w Płocku Konsekracja 
Biskupa tamecznej Dyecezji, J. E. J. X. Wincentego 
Teofila Popiela. Jest to druga Konsekracja w tame
cznej Katedrze. Pierwsza miała miejsce w 1818 r. 
przy poświęceniu na Biskupstwo Płockie ś. p. Adama 
Michała Praimowskiego. — Konsekratorem był J. E. 
Biskup Henryk Hr: Plater, a obrzęd Konsekracji od
był się w obec tłumów pobożnego ludu, przy asysten
cji Duchowieństwa Katedry miejscowej i znakomit
szych osób.

Xiądz Popiel urodził się 29 Czerwca 1825 r., we wsi 
Czaple Wielkie, w pow: Miechowskim, z ojca Konstan
tego, b. Senatora Rzeczypospolitej Krakowskiej i Zofji 
z Badenich, małżonków' Popielów. Początkowo kształ- 

. cił się na pensji, utrzymywanej przez znanego Filozo
fa, Józefa Kremera, następnie ukończył zaszczytnie 
kursa prawne w Warszawie, w 1847 r. wstąpił do Se- 
minarjum Kieleckiego, w r. 1849 wyświęcony został 
na Kapłana, w 1849 udał się do Uniwersytetu Lowań- 
skiego w Belgji, gdzie otrzymał stopień bakkalaurea- 
tu Śtej Teologji, w r. 1852 zaszczycony został w Rzy
mie stopniem Doktora Teologji, w 1854 wróciwszy do 
kraju objął obowiązek Professora Seminarjum Kiele
ckiego, w 1855 r. został Kanonikiem honorowym Lu
belskim, a w 1862 r. powołany został przez Xiędza 
Arcy-Biskupa Warszawskiego na Rektora Akademji 
Duchownej, w której wykładał także Teologję pasto
ralną.

Prałat Katedry Lubelskiej ÓK. Sosnowski, obrany zo
stał na zwołanej Kapitule, Administratorem tej Dyece
zji, osieroconej przez zgon X. Biskupa Pieńkowskiego.

W przyszłą Środę, to jest d. 23 b. m., jako w przed
dzień pierwszej rocznicy śmierci 14to-letniego Karola 

i Wodzińskiego, syna Józefy z Tyszkiewiczów, i ś.p. Ka
rola, Małżonków Wodzińskich, w Kościele Śgo Krzyża, 
wszystkie Msze Święte odprawiane będą na intencję 
nieboszczyka; oraz we Czwartek, jako rocznicę jego 
śipjerci, o godzinie lOtej z rana w Kaplicy MATKI 

, BOZKIEJ tegoż Kościoła, odprawioną będzie Wotywa.
Na te Msze Święte, niepocieszona po stracie ukochane
go dziecka Matka, Przyjaciół i Znajomych .swoich za
prasza.

Jutro o godz: lOtej z rana, odbędzie się w Kościele 
Śgo Krzyża. Msza żałobna za duszę ś. p. Celeste iy 
Pórignan; na którą, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, 
jedna z jej uczennic, zaprasza.

Pojutrze, to jest we Środę, o godz: lOtej rano, jako,, 
w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Józefaty z Wyrzyko-' 
vtàâdiTokars/îiej, odbędzie się w Kościele XX. Kanne-* 
litów na Lesznie, żałobne Nabożeństwo; na które, po
została Familia, zaprawa Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj rozstał się ż tym światem Jan Snegocki, 
Urzędnik BankuSblskiego, w wieku lat 68. Pozostała. 
Żona wraz z Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół,* 
na wyprowadzenie zwkjk, jutro o godz: 2I/2 po połu
dniu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powąz
kowski.

Onegdaj wieczorem, zasnęła w BOGU ś. p. Józefa, 
z Markowskich przeżywszy lat 86. Wypro
wadzenie zwłok, nastąpi jutro o godzinie 2giej po po
łudniu, z Kaplicy XX. llefbtmatów, na cmentarz Po
wązkowski; na które, pozostał» Dzieci, Wnuki i Pra
wnuki, zapraszają Przyjaciół.

Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców Miasta 
Stoi: Warszawy. Z polecenia wyższej Władzy, dla ure
gulowania Listy Kupców, Subjektów i Uczniów han
dlowych obecnie interesom handlowym się poświęca
jących, Urząd Starszych wzywaPP. Kupców tutejszych,_ 
Chrześcjan i Starozakonnych do Xiçgi Zgromadzenia 
zapisanych, a mianowicie tych, którzy dotąd nie utra
cili prawa należenia do niego, ażeby najdalej do dnia 
29 Grudnia r. b. nadesłać raczyli do Kancellarji Urzę 
du Starszych, przy ulicy Senatorskiej, Nr 459 exystu- 
jącej (od godz: 4 do 6 po południu) dokładną wiado
mość piśmienną, jaka jest Firma i rodzaj Handlu 
przez nich obecnie prowadzonego, imiona i nazwiska 
Subjektów i Uczniów handlowych, zamieszkanie ich, 
tudzież od jakiego czasu pozostają u swych Pryncy- 
pałów.

Z Wilna otrzymujemy wiadomość, że 7,b. m., w 72 
roku życia, rozstał się z tym światem, Onufry Pietrasz
kiewicz, Magister Filozofji b. Uniwersytetu Warszaw
skiego.

Idąc za wzorem biednego chłopczyka, co ulubionego 
sprzedał ptaszka, aby tylko nieszczęśliwym przyjść 
w pomoc, ofiarowane na gwiazdkę złp. 4, składam illa 
ociemniałego Śliwińskiego i jego chorej rodziny, pod 
Nrein 116 przy ulicy Piwnej zamieszkałych, w nadziei, 
że i kto inny grosz na zabawkę przeznaczony, poświę
ci biednym.

W Sobotę, w Szkole Głównej, w obec licznie zgro
madzonych Lekarzy i Uczniów Wydziału medycznego, 
Dr Jakubowski występujący jako Kandydat na Do
centa fizjologji, bronił rozprawy w tym przedmiocie 
napisanej; czynili mu zarzuty Doktorowie Szokalski i 
Hoyer, z których Autor wyszedł zwycięzko i do wy
kładania przedmiotu został upoważniony.
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Gdybyśmy zamierzali zbijaćwszelkie bezsensa, kłam
stwa i potwarze, wszystkie dziwaczne puffy i kaczki 
agitacyjnych organów zagranicznej polskiej i niepol
skiej prasy, to przyszłoby nam koniecznie założyć 
w' tym celu osobny kantor sprostowań, wraz z dzien
nikiem największego formatu. Lecz ponieważ podo
bny zakład byłby[śmiesznym i nieużytecznym, posta
nowiliśmy przerywać od czasu do czasu milczenie, o 
które nie bez zasady oskarżają nas niektóre poważne 
dzienniki— lecz w takich tylko wypadkach, kiedy 
kłamstwo przejęte zjadliwością, wysila się już zbyt 
zuchwale na stłumienie prawdy i na przedstawianie 
naszego milczenia jako oznaki zgadzania się.

W ostatnich czasach, kiedy rząd wpadłszy na naj
tajniejsze ślady propagandy rewolucyjnej,zaczął usku
teczniać aresztowania, w większych niż poprzednio 
rozmiarach, a przewódców anarchji i ludzi w niej 
skompromitowanych wydalać ztąd czasowo na miesz
kanie, czyli internować w Cesarstwie, kiedy w wido
kach bardzo zrozumiałych dla zdrowego rozsądku, za
częto razić winnych nietylko pozbawianiem osobistej 
swobody, ale i rublem czyli kontrybucją, dla wynagro
dzenia strat sprawionych przez ich działania w ma
jątku społecznym i prywatnym,— natenczas wzniósł 
się gorszy niż przedtem gwar wymysłów i przekleństw 
przeciwko temu, według wyrażenia się wspomnionych 
organów, mongolsko-finskiemu systemowi barbarzyń
stwa i okrucieństw.

Przedewszystkiem, gwałtowna choroba wymaga i 
gwałtownych leków dla ocalenia chorego;— jeżeli zaś, 
aresztowania, deportacje, kontrybucje stanowią w i- 
stocie gwałtowne środki, to wszelako w żadnym razie 
nie można ich przypisywać mongolsko-fińskiemu świa
tu. Niestety! z żalem trzeba przyznać, że jest to czy
sto europejski wynalazek, owoc zachodniej cywilizacji, 
która sama wobec grożącego jej niebezpieczeństwa 
z uczucia samozachowawczego wynalazła to lekarstwo, 
te szeregi aresztowań, deportacji, kontrybucji i innych 
środków zaradczych przeciw okrutnym wybrykom re
wolucji, tego zręcznie uwitego, uorganizowanego bez- 
rządu, którego terminologji napróżnoby było wyszu
kiwać w mongolsko-fińskim słowniku.

Zatem w znaczeniu lexykograficznym, omyłka agi
tacyjnych organów prasy, jest jasna jak dzień. Chara
kterystyka zaś tego niby barbarzyńskiego, okrutne
go systemu improwizowana jest w zbyt zrozumiałym 
celu i wszystko co roztrąbują o mniemanych okru
cieństwach nibyto zdarzających się przy wykonaniu 
wzmiankowanych środków zaradczych, jest grubą mi
styfikacją, najwyższym cynizmem oszukaństwai kłam
stwa. Przedewszystkiem liczba aresztowań wcale nie 
jest tak ogromna, jak rozgłaszają niektórzy gazecia
rze, naliczając po sto i więcej ludzi aresztowanych i 
wysyłanych niby to codziennie koleją żelazną do Ce
sarstwa. Możemy zapewnić, że cyfra ta niedochodzi 
do stu nawet w ciągu tygodnia. Znana jest ich ary
tmetyka! Gdyby im wierzyć, to w więzieniach Galicji 
siedzi przeszło 2,000 powstańców, a we Włoszech du
si się do35,000 aresżtantów. Ale fabrykatów kłamstw, 
nie wymierzy ani łokciem, ani metrem, ani arszynem.

Dalej. Aresztowanym, deportowanym nie zadają 
żadnych męczarń, nie golą głów, nie zakuwają ich 
w kajdany, ani też nie wysyłają bez odzienia i środ

ków utrzymania się. Urzędnik otrzymuje pół pensji 
na zasadzie ogólnych praw i gotowizną do stu rubli 
zaliczenia na należną mu pensję; nie urzędnicy otrzy
mują codzienną zapomogę tak w czasie drogi jak i 
na miejscu, przez przeciąg internowania. Przy odjeź- 
dzie, nikt nie przeszkadza im ubrać się jak należy, 
widzieć się i pożegnać z rc lziną i blizkiemi znajo- 
memi. Nakoniec sama deportacja nie jest tak stra
szną, jak ją maluje agitacyjna prasa. Wszyscy oni 
rozsyłani są doj miast Rosji Europejskiej, które pod 
względem znacznej ludności, wygód życia, łagodno
ści klimatu,— rozumiemy tu południowe miasta,— 
znacznie przewyższają tutejsze, pompatycznie nazy
wane miastami.

Tak, barbarzyństwa i okrucieństwa istnieją tylko 
w chorobliwej wyobraźni nie proszonych obrońców cy
wilizacji. Lecz dodają tu onijeszcze drugą dozę kłam
stwa—rozprawiając. że chwytamy ciągle ludzi nie
winnych, na chybił trafił, w nadziei, że pomiędzy ni
mi trafią się i istni agitatorowie lub członkowie tak 
zwanego rządu narodowego. No, niewinnych my to nie 
chwytamy i nie wysyłamy, z tego bardzo prostego po
wodu, że przed lub koniecznie zaraz po aresztowaniu, 
przestępstwo wyśledza się, i ujawnia, a niewinny uwal
nia się. Gdyby słuchać nieproszonych cywilizatorów, 
to wszyscy ci są ofiarami tyranji, wszyscy niewinni jak 
baranki, a nawet samo powstanie, —komuby przyszło 
na myśl? jest dziełem ruskich czyli moskiewskich 
ajentów. Można to wyczytać na pierwszej lepszej kar
cie wyroczni krakowskiej i jej towarzyszy, kiedy za
bierają głos o aresztowaniach i deportacjach lub inter
nowaniu polaków w Krakowie, Lwowie lub Poznaniu. 
Tu przy wiadomości o rewizji lub aresztowaniu uka
zuje się zawsze jednakowy, steoretypowy frazes: „by
ła rewizja tam to, u takiego to; nic nie znaleziono, ale 
aresztowano,” i nuż wrzeszczą i piszą jeremiady. A po 
sprawdzeniu, pokazuje się, że aresztowani nie są to 
baranki, a istni zuzuglery. Tak i u nas.

Nieraz zdarza się słyszeć znów takie mowy: Mo
skale aresztując ludzi, sami nie wiedzą czasem jakie 
tuzy powsania wpadają im w ręce”. Niech sobie tak 
mówią; a tuzy są w naszych rękach i znamy ich 
dobrze.

Oto naprzykład niedawno, a mianowicie 25 Listo
pada (7 Grudnia) o godzinie lOtej z rana, miały miej
sce wWarszawie aresztowania z zwykłą rewizją, wsek- 
cji technicznej Warszawsko-Wiedeńskiej drogi żela
znej, rozumie się, nie na oślep, a jak to mówią na pe
wniaka. Okazało się, że P.Sekretarz tej sekcji, Stry- 
cki, z kolegami, których nazwiska pomijamy, jest pra
wdziwym członkiem podziemnego rządu, i czy nie na
czelnikiem miasta; że wraz z kolegami zajmował się 
werbowaniem i wysyłaniem ztąd ludzi do band za fał- 
szywemi pasportami i rozsyłał wzdłuż całej kolei że
laznej rewolucyjne gazety i pisma podziemnego rzą
du. Wszystko to okazało się ze znalezionych u nich 
bardzo zajmującej treści papierów, świadczących, że 
nie są oni barankami, ale czemsiś w rodzaju podziem
nych kretów. Naturalnie, że wraz ze Stryckim zostali 
aresztowani znajdujący się na miejscu tamże jego 
współpracownicy i inne podejrzane osoby; inni zaś u- 
jęci zostali w mieszkaniach lub uciekli i są poszuki
wani.
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Takie bywają razzie dopełniane za pomocą areszto
wań, po których zwykle następuje uwolnienie, lub de
portacja, nie na Syberję, gdzie bywają wysyłani tylko 
przestępcy z wyroków polowego sądu wojennego,— 
lecz do europejskich Gubernji Rosji, na mieszkanie, 
aż do czasu zupełnego uspokojenia kraju. (Dz: P.).

Z prowincji.
Z Nieszawy. Skutkiem napadu na mieszkanie Ka

pitana Niepij-Piwo, przykomenderowanego do dywi
zjonu żandarmów i znajdującego się w charakterze o- 
ficera żandarmerji przy komorze w Nieszawie, w dniu 
28 Października (9 Listopada) przez powstańców do
konanego, żona tegoż oficera z przelęknienia życie za
kończyła.

Z Siedleckiego. W dniu 10 (22) Listopada pięciu 
uzbrojonych ludzi, zatrzymało bryczkę przybyłego na 
folwark Troznica-Wyszki, Jana Raciborskiego i rozka
zało furmanowi tegoż, Ignacemu Banasiukowi (vol Za
jącowi) natychmiast zaprządz konie, czego gdy Bana- 
siuk wzbraniał się dopełnić, wymawiając się brakiem 
furażu, zbrodniarze polecili ekonomowi folwarku, Ja
nowi Biedrzyckiemu wydać mu owies i siano; poczem 
posadziwszy tegoż ekonoma na bryczkę powieźli go do 
lasu pod wsią Toczyska, gdzie oznajmili w obecności 
Banasiuka, że go powieszą, a Banasiukowi kazali po
wrócić. Na drugi dzień wójt gminy udał się zBanasiu- 
kiem na miejsce wypadku, znalazł Biedrzyckiego po
wieszonego w lesie, do dóbr i gminy Grodek należą
cym. W celu wyszukania zbrodniarzy zarządzono śle
dztwo.

Z Miau//. W dniu 26 Listopada (8 Grudnia) w le
sie do wsi Sałkowa należącym, znaleziono zwłoki po
wieszonych mieszkańców m. Płocka, Draszyńskiego i 
Bożęckiego. (Dz: Po w:)

(A. n.) Śmierć dotykająca osobę młodą, która w swej 
krótkiej pielgrzymce żadnych gruntownych położyć 
nie mogła zasług, a jednakże czuła, że dla pozyskania 
serc wszystkich, trzeba wszystko co jest święte, co szla
chetne, całą ukochać duszą i serce rozłamać pomiędzy 
ludzi; serca wszystkich w chwili skonu takiej istoty 
czują, że tracą z pomiędzy siebie Anioła, którenby 
wiele jeszcze łez otarł, a teraz tylko łzy’ po sobie zo
stawia. Takie to wrażenie robi skon 19to lctniej 
Wandy Wolłowiczównej, córka Michała i Teressy z I Ir: 
Ronikerów Hr: Wolłowiczów, zmarłej w Grodnie dnia 
9 b. m., a te kilka słów, niechaj będą ostatniem serde- 
czncm dla niej pożegnaniem.

Złożono w Redakcji Kur jera od N. G. złp. 60 dlaPP. 
Felicjanek, za Styczeń aż do końca Czerwca.

Ńięgarnia S. Orgelbranda w Warszawie przy ulicy 
Krako:-Przedm: Nro 443, na lszem piętrze, poleca się 
Szanownej Publiczności z dość jeszcze znacznym wy
bojem xiążek, odpowiednich przy zbliżającej się 
Gwiazdce, na podarki dla dziatwy i młodzieży, w ję
zykach: polskim, francuzkim, angielskim i niemie
ckim, w oprawach ozdobnych i bez oprawy, które 
przy trwającej wyprzedaży całej xiçgarni (oprócz dzieł 
własnego nakładu), nabyć można po cenach znacznie 
zniżonych.

Xiążka pod tytułem: Schmid's, Kleine Erziihhtngen 
mil einem tollslandigen deulsch-polnischen Wiirter-

buche cersehen, wyszła z druku w nowem poprawio- 
nem i znacznie powiększonem wydaniu. — Nabyć ją 
można w Xiçgarni B. Lessmana, przy ulicy Rymar
skiej, Nr 741. Cena złp: 2 gr: 15.

Gwiazdka za pasem, w sklepach zatem dla grzecz
nych i dobrych dzieci szykują już śliczne zabawki i- 
cacka, ale nie zawsze bawić się można, trzeba i uczyć 
się dzieciom, a w xiążkach nietylko nauka lecz i roz
rywka się mieści. Takich xiążek pożytecznych Xię- 
garze nasi wiele mają i bardzo ładnych, Francuzkich 
i Niemieckich większy znacznie jest wybór niż Pol
skich, gdyż więcej daleko dzieci mówi temi dwoma 
pierwszemi językami niż naszym; lecz i Polskich dzie
łek znajduje się dosyć jeszcze dla dzieci. Niedawno 
Gebethner i Wolff, wydali Wieczory Babuni; powiastki 
Szmidta, Kęs chleba; obecnie znowu P. Kaufmannna, 
kolędę dla małej dziatwy przygotował zbiorek rycin 
z wierszykami, pod tytułem: „Zabawki dla Dzieci”. 
Jest w niej 8 tablic kolorowanych i na nich wystawio
ne zwierzęta, ptaki, ryby a nawet dzieci, jak się ła
dnie bawią i uczą. Do każdej tablicy dodany wierszyk 
odpowiedni Jana Chęcińskiego, w którym świeci myśł 
poczciwa do pojęć dziecinnych zastosowana. Nie wąt
pimy, że xiążeczka ta mile przyjętą zostanie a przy
jęcie to zachęci nakładcę do wydania n a przyszły rok 
nowej piękniejszej jak to na wstępie uroczystem sło
wem zaręcza. — P. Dzwonkowski co i w dalekiej Nor- 
wegji wziętość sobie umiał zjednać, nie ustaje w po
żytecznych wydaniach i dla starszych dzieci dwa przy
sposobił dziełka. Gwiazdkę co w r. z. już tak przy
chylnie przyjętą była, i Historję Polską. Gwiazdka 
odznacza się doborem artykułów trafnie dla młodzie
ży zastosowanych, jak życiorysy Ś. Wincentego a 
Paulo-, Młodziutkiego Królewicza Władysława; Gawę
dy o sikawkach, o wróblach, a nadto mieści w sobie 
wcale udatne wierszyki. Historja Polska treściwie ze
brana dla użytku młodzieży, jest raczej opisem pa
nowali w Polsce Monarchów, których wizerunki w li- 
tografji P. Dzwonlcowskiego odbite, zdobią to prawdzi
wie pożyteczne dziełko. Jako przedwstępny zarys oj
czystych dziejów, w wychowaniu domowem nader 
przydatny, Xiążka ta w każdej rodzinie winna znale.ść 
przyjęcie.

Ńa nadchodzącą gwiazdkę BOŻEGO Narodzenia 
xiçgarnia M. Frii klinga, na Nowym-Świecie Nro 1249 
(57), przygotowała po bardzo zniżonej cenie, następu
jące dzieła naszych ulubionych Pisarzy, a mianowicie; 
Lenartowicza Lirenka, Zachwycenie i Błogosławiona 
i N. MARIA P.; Gusta: Zielińskiego Kirgiz; Malcze
wskiego Marja; Anczyca Łobzowianie. Wszystkie te 
dzieła razem wynoszą złp. 15 gr: 15; sprzedają się zaś 
za złp. 6 gr: 20.— Wpowyższej xiçgarni przyjmuje się 
także abonament naxiążki polskie, francuzkie i niemie
ckie, bez żadnego zastawu; a kto opłaca całkowity 
roczny abonament z góry, ten odbiera jako premium 
bezpłatnie, zaraz, dzieła kompletne naszego słynnego 
Poety Wincentego PoZtf, wydanie Wiedeńskie, bardzo 
ozdobne, mogące zarazem służyć jako ładny dar 
gwiazdkowy. Abonament roczny, może być czytany 
w przerwach, gdyż czas nieczytany, nie liczy się i bę
dzie potrącony. Tym sposobem szanowna Publiczność 
nie jest wystawioną na żadną stratę, jeżeli nie może 
ciągle czytać.

(*)
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Złożono w Redakcji Kurjera od A. W. z L. złp. 100, 
dla sierot i kalek zostających pod opieką PP. Felicja
nek, dla uproszenia błogosławieństwa BOZKIEGO 
dla całej rodziny.

Pomiędzy dziełami .sztuki na Wystawie Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych znajdującemi się, zasługuje 
na szczególniejszą uwagę, przysłany obecnie obraz o- 
lejny znanego Artysty Gryglewskiego, przedstawiają
cy wnętrze tylnej nawy KatedryKrakowskiej. W głębi 
widać starożytny Ołtarz Ukrzyżowanego CHRYSTUSA, 
po lewej stronie 2 wspaniałe pomniki Królów Polskich: 
jeden Jana IIIgo i Marji Kazimiry, drugi Michała Ko- 
rybuta i żony jego Eleonory; z przeciwnej zaś strony 
widzieć się dają marmurowe odrzwia Kaplic Stefana 
Batorego i Grochowskiego. Obraz ten zaleca się szcze
gólniej rysunkiem, a nadewszystko wiernem odwzoro
waniem i doborem kolorytu tych zajmujących, acz nie
mych, pamiątek przeszłości naszej. Porównywając wie
le już poprzednich tego rodzaju prac Gryglewskiego 
z niniejszą, bez przesady orzec można, że Artysta ten, 
postępuje znakomicie i rokuje wiele dla sztuki na
rodowej.— S. G.

Od dawna młodzież utyskiwała na brak wzorów ry
sunkowych; aby zaradzić temu, postanowiono wydać 
wzory nieodżałowanej pamięci Professora Piwarskie- 
go, które zupełnie w handlu wyczerpane zostały. 
Pierwsza część t. j. dział przygotowawczy, wyszła już 
w litogiafji Herknera, i nastręczyć może młodzieży 
przyjemną a pożyteczną na święta rozrywkę.

Na nadchodzącą Gwiazdkę i Kolędę oraz na Nowo
roczne podarunki, zaopatrzył się we wszystkie odpo
wiednie przedmioty Handel Władysława Bednawskie- 
go, przy ulicy Miodowej, Nr 497 lit c. Poczynając 
od skromniejszych wyrobów, pochodzących wszelako 
z najcelniejszych Fabryk Angielskich i Francuskich aż 
.do kosztownie i wytwornie opracowanych przedmio
tów. — Publiczność znajdzie tam wszystko w wyboro
wym gatunku i guście, po cenach umiarkowanych. — 
Nie podobna jest wam wyliczyć szczegółowo, obfitego 
zbioru nagromadzonych rzeczy, gdyż od papeterji, al
bumów, tek, necesserek, toaletek podróżnych i od 
scyzoryków, pieczątek, brosz, bransoletek, portmonet, 
cygarnic aż do wyrobów najwykwintniejszej galanterji 
z bronzu, drzewa i żelaza lanego, aż dolorynetek, na
rzędzi matematycznych, wszystko znajduje się w Skła
dzie rzeczonym. Wymieniając rozmaite dla wszelkie
go stanu, wieku i płci, przeznaczone przedmioty, któ- 
remi Skład Wład: Bednawskiego jest zaopatrzony, 
zwracamy szczególną uwagę Szanownej Publiczności, 
na Zabawki dziecinne, dla tego, że ta ukochana Dzia
twa nasza, w błogosławionej niewinności swojej, po
trzebuje sio bawić i rozradować podczas Kolędy konie
cznie; że nie pojmuje trudności materjalnej, które o- 
barczają w życiu ludzi dojrzałych, wymaga od nas 
koniecznie podarku na Gwiazdkę, na którą przez rok 
cały tak niecierpliwie czeka.

Skład Papieru, galanterji i zabawek dziecinnych, 
Henryka Schertzmana, na Krak:-Przedm:, w domu W. 
Grodzickiego, Nro411 (9), zaopatrzył się na nadcho
dzącą gwiazdkę, w przedmioty wszelkiego rodzaju, mo
gące służyć na podarunki dlakażdego wieku,a uwzglę
dniając teraźniejszą stagnację w handlu, zbywa wszy
stko po znacznie zniżonych cenach.

Zgubione wczoraj kluczyki, oraz przed kilku dnia
mi maleńką starą portmonetkę z igielnikiem, odebrać 
można w Drukarni Kurjera.

Gwiazdka czyli Kolenda na rok 1864.— Exempla- 
rze tego dziełka na welinowym papierze ze staranniej 
wykonanemi rycinami, dwa razy drukowanemi (z tyn- 
tą), kosztuje złp. 4. Koszta przesyłki pocztą, wynoszą 
gr: 20. Osoby posiadające bilety pre numeracyjne lub 
exemplarze Gwiazdki na zwyczajnym papierze, któ
rych cena zip. 3 gr: 10, mogą takowe wymienić na 
lepsze, za dopłatą 20 gr: od exemplarza. Cena gwiazd
ki na rok 1864, jest taż sama. Xięgarnia polska, ulica 
Miodowa, Nr 482 (nowy 4). A. Dzwonkowski.

W Królewcu, 22 z. m. zakończył życie, Konstanty 
Gieczewicz, Członek honorowy Komisji Archeologi
cznej Wileńskiej, znany i powszechnie szanowany 
Obywatel Powiatu Wilejskiego.

W tych dniach zmarł w Anglji John Brett, wyna
lazca Telegrafu podwodnego.

W Krakowie 16 b. m. zakończyła życie Marja z Szu- 
manów Libellowa, żona Karola Libelta, Posła Gnie
źnieńskiego na Sejm wBerlinic, bawiąc w Krakowei 
u córki swej P. Józefowej Łepkowskiej.

We wsi Kaczanowie Powiecie Brzezińskim w W. X. 
Poznańskiem, wd. 11 Listopada r. b., obchodzono uro
czyście 100-letnią rocznicę wystawienia Kościoła miej
scowego. X. Biskup Stefanowicz, licznie zebranym po
bożnym udzielał SAKRAMENT Bierzmowania.

Wiadomości Zagraniczne.
DANJA.— Z Altony pod datą 18 b. m. zaprzeczają 

wiadomości, jakoby Baron Scheel-Plessen, powołany 
został do Kopenhagi. — Słychać', że wszystkim wyż
szym Urzędnikom w Holsztynie wydano polecenie, aby 
pozostali na swych posadach, i oddali się do rozporzą
dzenia Komisarzom związkowym.— Altonaes-Morkur 
donosi, iż konsystująca tam od jakiegoś czasu baterja 
dział 12to-funtowych, wyruszyła w pochód 17gó b. m. 
(Schl: Ztg)

FRANCJA. Paryż, 13go Grud:. — Pogłoska jako
by rząd francuzki zamierzał inną drogą, jakkolwiek za
wsze pokojową, dojść do rozwiązania kwestji rozdzie
lających Europę, utrzymuje się dotychczas. Zapewnia
ją nawet, że Minister spraw zagra: wysłał już do swych 
ajentów zagranicznych listy zawierające wezwanie rzą
dów, które się w zasadzie przynajmniej zgodziły na 
kongres, aby się porozumiały co do zredagowania pro
gramu. Naturalnie Anglja nic mieści się w liczbie za
wezwanych; zdaje się jednak, że i pomiędzy resztą 
Państw, znajdzie się nie jedno, którego warunkowe 
przyjęcie propozycji kongresowej, jako odmowę tło- 
maczyć sobie należy, i które prawdopodobnie odrzuci 
nowe zaproszenie, albo stawi warunki równające się 
odmowie stanowczej.— Monitor ogłasza w tłumaczeniu 
francuzkiem odpowiedź bundestagu. Odpowiedź Suł- 
tańska jeszcze nie nadeszła. Doręczyć ją ma dopiero 
Mussurus-Bey, Ambasador turecki w Londynie, bawią
cy za urlopem w Konstantynopolu. Zapewniają, że je
dna odpowiedź Sułtańska'była już zredagowaną, ale 
później zraodyfikowanoją. Sułtan oświadcza podobno, 
że nie odmawia udziału w kongresie, jeśli będzie przez
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to mógł przyczynić się do utrwalenia proklamowanej 
już przez Europę zasady nietykalności Państwa Otto- 
mańskiego. Zastrzeżenie to wyłącza z programu kon
gresowego kwestję Xięstw Naddunajskich i Serbji. — 
Contemporaneo utrzymuje, że ex-Król Neapolitański i 
b. W. Xiążę Toskański, napisali listy nadzwyczaj grze
czne do Cesarza z prośbą, aby stanął w obronie ich in
teresów przed areopagiem Monarchów, mającym się ze
brać w Paryżu. — Podług Monitora, Jenerał Fleury, 
Adjutant i pierwszy Konjuszy Cesarski, wyjechał dziś 
rano do Kopenhagi, dla powinszowania imieuiem J. C. 
Mości ChrystjanowilN wstąpienia natron. Znajdzie on 
tam ze strony Anglji Lorda Wodehouse, a ze strony 
Rossji Radcę Stanu Eter sa, i zapewne trzej ci Panowie 
wspierali będą swą radą Króla, wyniesionego na tron 
protokółem Londyńskim. — Lord Wodehouse w prze
jeździć przez Paryż, konferował z P. Drouyn de Lhuys.

Paryż, 14go Grud:.— Jakkolwiek Europe, i niektó
re inne dzienniki, twierdzą, że kilka rządów przyjęło 
przychylnie powtórne zawezwanie na kongres ze stro
ny Francji, jednak powątpiewać można, aby projekt 
ten przyszedł do skutku. Mówią jednak, iż oprócz li
stu Cesarza Franciszka-Józefa do Napoleona III, oraz 
depeszy Hr: Rechberg do Xięcia Metternicha, Gabinet 
Wiedeński przesłał do Paryża jeszcze trzeci dokument 
dotyczący kongresu. Austrja objawia wjnim stanowczo, 
że nie może wziąść udziału w kongresie na którym 
Anglja reprezentowaną, nie będzie, i który nie do
prowadziłby do żadnego rezultatu, z powodu swego 
programatu zbyt niedokładnego i nieokreślonego. 
Kwestje wskazane przez P. Drouyn de Lhuys, albo są 
już rozwiązane (Austrja czyni tu widocznie alluzję do 
Wenecji) albo też nie mogą być rozstrzygnięte drogą 
kohgresową. - Ogólne rozprawy nad adresem dziś 
rozpoczęte zostały przez Marg: Boissy, który mówił o 
wszystkiem, o polityce tak zewnętrznej jak wewnętrz
nej, a doszedł w konkluzji do złożenia petycji podpisa
nej przez 9u Członków Senatu, dążącej do modyfiko
wania konstytucji. Po nim zabrał głos Jenerał Gemeau, 
który stawał głównie w obronie świeckiej władzy Pa
pieża.— Dalszy ciąg rozpraw odroczono do dnia na
stępnego. — Dziś przedstawiono w Ciele Prawodaw- 
czem projekt pożyczki 300 miljonowej. Izba we Środę 
zamianuje Komisję mającą złożyć sprawozdanie w tym 
przedmiocie.— Opozycja parlamentarna zamierza po
dobno przy rozprawach nad Mexykiem, domagać się 
odwołania tamecznej wyprawy. W innych kwestjaeh 
każdy z członków opozycji ma iść za własnem zda
niem. Wątpić należy, aby rząd przyjął myśl odwoła
nia wyprawy mexykanskiej. Owszem wysyła on w tam
te strony posiłki. Mówią nawet, że ponieważ Arcy- 
Xiążę obstaje przy warunkach], które spełnionemi 
być niemogą, przeto trwała okupacja zajmie miejsce 
projektowanego Cesarstwa, i Mexyk stanie się kolonją 
militarną, podobnie jak Algierja. — Na dzisiejszem 
posiedzeniu rady Ministrów, zajmowano się podobno 
głównie kwestją pożyczki.— Monitor potwierdza wia
domość o zamordowaniu francuzkiego Porucznika Ca
mus w pobliżtf Yokuhama, w Japonji, ale dodąje, że 
Gubernator miejscowy, nawet bez reklamacji władz 
francuzkich,najniezawodniej przyrzekł wykryć morder
cę, i ukarać go przykładnie. — Krąży wiadomość, iż 
w sferach urzędowych myślą o dopoinożeniu Królowi

Radama, jeśli jest przy życiu, do odzyskania tronu.— 
Jules Janin zrzekł się kandydatury do krzesła aka
demickiego, wakującego po P. de Vigny.— Dziś odby
ła się znowu rada Ministrów. Cesarz prezydował na 
niej, a następnie wróci do Compiegne. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Jedną z ważniejszych wiadomości otrzymujemy 

z Paryża pod datą 17go b. m. Okólnik P. Drouyn de 
Lhuys, proponujący konferencję Ministrów dla przy
gotowania kongresu, wysłany został 13 b.m. najprzód 
do Wiednia, Berlina, Petersburga i Madrytu. 14go zaś 
rozpoczęto rozsyłać nowe pisma zapraszające Napole
ona do Monarchów.

W liście Cesarza do Królowej Wiktoryi, który wy
prawiono już przed kilku dniami, Cesarz Napoleon HI 
oświadcza się z bezwarunkową gotowością uczynienia 
wszystkiego, byle dowieść, że rzeczywiście proponuje 
kongres jedynie dla utrzymania pokoju, i że w tym 
celu zdecydowany jest dać początek rozbrojenia. 
Spodziewają się, że Królowa tym razem odpowie li
stem własnoręcznym. Nadejście tego pisma oczekiwa
ne jest z niecierpliwością, gdyż ma ono być natych
miast ogłoszone w Monitorze, wraz z ostatecznem o- 
świadczeniem o stanowczem przyjściu do skutku kon
gresu z Anglją lub bez niej.

Turyńska Izba Deputowanych uchwaliła wszystkie 
artykuły budżetu. Ogół dochodów zwyczajnych i nad
zwyczajnych określono na 672,389,451 fr.

Izby Berlińskie zajmowały się 18 b. m. głównie kwe
stją udzielenia funduszu na przygotowania środków 
wojennych i adresu z tego powodu projektowanego. 
W Izbie Panów7, złożono projekt tego adresu, üznaje 
on konieczność uchwalenia funduszu na owe przygo
towania, wobec sporu Danji z Niemcami,i dodaje.że je
śliby nawet druga Izba na to nie zgodziła się. to w ra
zie potrzeby naród Pruski potrafi, nawet też prawa, 
środki pomienione udzielić. Tegoż dnia w Izbie Depu
towanych rozprawiano nad adresem tejże Izby, i przy
jęto takowy 207 głosami przeciw 107. Przeciw adre
sowi głosowali Konserwatyści, Katolicy i Polacy, oraz 
część stronnictwa postępowego.— Król Pruski był 18 
b. m. nieco słaby, i przyjmowałjedynie na czas krótki 
Prezesa Ministrów.

Monitor Paryzki z 18go, czyni następną uwagę 
z powodu proklamacji Króla Duńskiego, zwołującej 
pod broń żołnierzy urlopowanych : „Mimo to, depe
sze prywatne ciągle zapewniają, że Danja nie będzie 
się opierała siłą oręża exekueji związkowej i osadzi 
tylko przyczółki mostowe wRendsburgu i Friedrich
stadt, na territorjum Holsztyńskiem. — Senat Fran
cuzki zatwierdził adres d. 18go b. m.

Ciało Prawodawcze wolnego miasta Frankfurtu u- 
chwaliło prosić Senat, aby z dochodów miasta podpi
sał 100,000 talarów na pożyczkę dla Xięcia Frydery
ka Szleswig-Holsztyńskiego.

Król Pruski, jak donosi telegramm z 19go, ma się 
lepiej.—P. Bismarck ma zasięgnąć decyzji Monarszej 
co do przyjęcia adresu. Zawiadomił on o tem Izbę 
przez odezwę. Zdaje się, że następne posiedzenie 
Izby będzie miało miejsce dopiero dnia 4go Stycznia. 
(Staats-Anz:)
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DONIESIENIA.

B
 Zaraz z wolnej ręki jest do sprzedania kilka 
Domów murowanych, każdy przy jednej z ulic 
pryncypalnych, w m. Warszawie stojący. Bliższą 
informację powziąSć można u podpisanego Obroń

cy. Nadto ktoby miał do wypożyczenia dwie summy, jedna 
Złp. 40,000, a druga Złp. 66,60S gr: 20, na pierwsze Nu- 
mera hypoteki domów tu w Warszawie położonych, raczy 
się tamże zgłosić, tylko bez pośrednictwa osób trze
cich. — Stokowski, Obrońca Sądowy. ulica Śto-Jerska, 
Nr 1789.
*+■ OOCOOTiOOOCCOOOCOOCCOCCCOOCCQ OCCOCXXXJ»

S Do wynajęcia od Igo Sty cznia 156-1 r.: ]
fi 1) Sklepy w miejscach handlowych w Warszawie,' 
o w cenie Rs. 350, 250, 185, 150, do Rs. 90, rocznie. 2)( 
(Dwa Pokoje z Przedpokojem, na lm piętrze, przy, 

ulicy Bielańskiej, z Meblami, w cenie Rs. 50 kwartalnie,] 
Obcz mebli Rs 40, dla Kawalerów. 3) Salon jeden, na 
Rlm piętrze od frontu, przy ulicy Krakowskie Przedmie- 
Oście, weenie Rs. 150 rocznie, dla Kawalera.— Wiado- 
$mość w Kantorze Zleceń K. Puławskiego, Nr 419, róg 
A ulicy Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia. Bez wpi- 
Qsowego.— Tamże można się dowiedzieć o różnych Lo 
0 kałach i Sklepach do wynajęcia.

S

>

Futro Bobrowe długie, Szuba zwane, jest do sprzeda
nia za Rs. 60, w Magazynie Ubiorów Męzkich , pod firmą 
A. Brzeski et Comp:, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, 
"obok Kantoru P. Rappla.

jZ J : A'-

x 100 Rs. Nagrody
< ofiaruje się temu kto ROLNIKOWI znajlepszemi,^ 
^■świadectwami kwalifikacyjncmi, do objęcia miejsca w Do-V 
Xbrach znaczniejszych w pomoc przyjdzie Osoby posia-^7 
Jadające wiadomość o wakujących miejscach, zechcą AdresA 
'sswój nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod^ 
C Literami B. K.

Z .z -Z0;Z
Lokal do najęcia od Nowego Roku 1864, Salon z bal

konem , Pokój , Kuchnia, Piwnica i Drwalnia, na 1 m pię
trze, Góra wspólna. Stajnia na 4 konie, w domu Ner 2853, 
ulica Tamka.

À Korzystna Propozycja dlaOsob szuką-O 
Sjących zajęcia w zawodzie handlowym^£ w| <jr J V ■■ »«y^cin »» ««invu&iv iimiiuiuw jui.) 
Czmalemi funduszami — Sklepy w Warszawie5 
Ów miejscach korzystnych do handlu, urządzone kompletnie, Q 
Sdo Sprzedaży Napojów Gazowych, Sygar, Owoców it. p.,X 
Ç których komorne nie jest drogie, a miesięcznie albo ty-« 
Rgodniowo płatne, mogą być pojedynczo oddane wadmini-J 
0 st rację: Towar będzie dostarczany po cenach fabrycznych;? 
Sopłata komornego należyć będzie do administrujących j 
oz korzyści od sprzedaży towarów. Zajęcie to jest nąjwła-0 
kściwsze dla kobiet miłujących pracę. Wiadomość w Kan-J 
ntorze Zleceń K. Puławskiego, w Warszawie, Krakowskie-0 
X Przedmieście, Nr 419, obok Poczty. X

Szuba z Baranoów Krymskich, na osobę słusznego 
wzrostu, kryta suknem, bardzo wygodna do podróży, wia
domość w Sklepie Porcelany Izdebskiego, przy ulicy Rymar
skiej.

GŁÓWNY SKŁAD MIODU. |
S3 Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż® 
S,w Składzie moim nabyć moénh il I 41 1) Ó IV : Lipco-S 
Swych, Staropolskich i Węgierskich; oraz Wiśniaków. Ma-S 
©liniaków i XV1.X.V Węgierskiego, na garnce i w butel-3 
Kkach, za stałe ceny, naLrzybowie, pod Nrcm 1101, gdzie® 
Sw ostatniem ciągnieniu wyszło rsr. 50,000,

S. HA LIMAK.

~ ------------------------ ----------------- ----------- .»
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Skład hurtowy i detaliczny WIN l 

I FRYDERYKA SPRINGER, ; 
•3 przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331 , wprost Szkolnej, ' 

wchód z bramy.

Î
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-1 
fitszym doborem Win, jako to: WinstFrancuzkie de Bor < 
deaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpan-' 
skie Wina Szampańskie , Porter i Piwo Angielskie, Araki,, 

■ÇRum, Cognac zagr:, Miód stary wyborowy, Likwory i Wód-i 
gki, stara Litewka, stara Żytniówka, Śliwowice, Oliwa, Ocet] 
jgwinny, Sardynki, Musztarda, Śledzie Hollenderskie. s 
s sasisstsssssasssisasss

w

Î3 • 
•*

ItiI
S3

50 Rs. Nagrody > 
^odbierze ten któryby KZĄDEY znajlepszemi świa-W 
Sdectwami, wskazał miejsce ido objęcia takowego wpo-ff 
jg^moc przyszedł.— Adressa dla porozumienia się w tym' 
Swzględzie uprasza się nadesłać do Redakcji Kurjera War-Sji 

szawskiego, pod Literami B. K. U
iï -4 J WWS

| SKLEPY i LOKALE '
do wynajęcia w każdym czasie. X

? Przy rogu Ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej są doS, 
«wynajęcia dwa duże Sklepy z mieszkaniem, 
Apartament z szeóciu Pokoi, na lem piętrze,X 
Qi trzy Pokoje na nciem piętrze. — Wiadomość naJS 
«miejscu. S

Potrzebna jest Stancja ze stołem, usługą i opałem, 
dla Ucznia Szkoły Głównej, w blizkości tejże Szkoły i No- 
wego-Swiatu. Ktoby miał takową, niech nadeśle swój adres 
do domu pod Nr 1281, na Nowym-Świecie, obok Domu Sie- . 
rot, na dole, mieszkania Nr 1.

*• MIESZKAJCIE w środku miasta, w blizkościS 
«Gimnazjum i Szkoły Głównej, składające się z 4ch Po-jjj 
Skoi, Przedpokoju, Kuchni z oddzielnem wejściem, Gar-S 
Sderoby i Piwnic, jest do odstąpienia od Nowego Roku,« . 
jjl864, przy ulicy Oboźnej, w domu Wgo Deskura, Nr§ 
S2765C, mieszkania 18.— Tamże są aio sprzeda-X 
gtnia MEBLE. Garnitur orzechowy, oraz jesionowy^ 
«i t. p. każdego czasu. śj

Jest do najęcia każdego czasu Pokój z osobnem wej
ściem, na lm piętrze w oficynie, w pałacu Hr: Uruskich na 
Krakowskiem-Przedmieściu. — Wiadomość tamże, to jest — 
wprost bramy, w sieni od pałacu Kftzimierowskiego , może 
być zarazem i z usługą.

Obstalunki na Drzewo, 3 
^twarde i miękkie, w sążniach, z dobrym wykładem, po-\ 
Ocenach przystępnych, przyjmują się w Dystrybucji przy? 
kjulicy Miodowej, w domu W. Lessera, pod Nr 490/1.— TażfJ 

.«Dystrybucja zaleca się także Amatorom z swoim doborem^, 
^wszelkiego rodzaju Wyrobów Tabacznych, tak»5 
«Krajowych jako i Zagranicznych I'yjcar, oraz Papie-tS 
«rogów Odeskich i Petersburgskich, jak niemniej Ty-§ 
tytoniów z słynniejszych Fabryk. Tamże przedają się? 
«również Świece Stearynowe, funt po Złp. 1 Gr. 26,ÿ 
« a biorącym w większej pardi odstępuje się rabat. 3

Tokarnie pokojowe małe. — Dla Panów Poli- 
techników, Zegarmistrzów, Amatorów fizÿki, do każdego u- . 
żytku; zbywający czas poświęogm dla udzielania lekcji, któ- 
rą daję w sposób bardzo łatwy i prędki do pojęcia.— Jó
zef Linke, Majster Tokarsko-Mechaniczny, ulica Pie- “I 
karska Nr 129. w.
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AV najwyborniejszych gatunkach mięszane z Konfitura
mi suszonemi franciizkiemi funt Złp. 8. 
CUKIER piękny rafinowany funt Złp. 1 gr: 3. 
CUKIER najpiękniejszy jaki jest, funt Złp. 1 gr: 4.

" A WIECE Stearynowe najpiękniejsze, z Fabryk Zagrani
cznych, funt Złp. 1 gr: 36.

KAWA najprzedniejsza funt Złp. 3 gr: 5. 
HIWOOI Elblą gskie duże, piękne, sztuka gr: 15. 
SARDYNKI duże, piękne, świeże, puszka Złp. 1 gr: 84. 
Oraz wszelkie inne Towary, AVISA, RUMY, po cenach 
przystępnych, sprzedaje i poleca Handel M. Ciszew
skiego, przy ulicy Bielańskiej i Tłomackie.
V.’d.W.W.VAW.h
g W Domu przy ulicy Senatorskiej, w Oficynie, nag 

, Slm piętrze, jest do wynajęcia od 1 Stycznia 1864 r..» 
gŁOKAŁ dla KAWALERA, z 2ch porządnych^ 
«JPOKOI złożony. Wiadomość w Drukarni Kurjera.g 
Sî!!SB8SIS!8S8«S8®î^8S8WS8S!S!88«SS?8!SSS!^

| KOLENDA NAJUŻYTECZNIEJSZA, ł
A Pani l AWi BONNET, w'tych ostatnich^ 

dniach przywiozła z Paryża wielki i piękny W
«wybór GORSET0AV i PRZEPASKÔAVC 
\ w różnym gatunku, Jz
Mulica Krakowskie-Przedmieście, w pa-\ 
»i«tu Stanisław a Br: Potockiego, w po-* 
< dwórzu na prawo. >
n W° W W°W W W -w
Alsierka podbita Elkami męzkiemi, używana, jest do 

j sprzedania, złożona w Sklepie Siodlarskim Karola Klinghol- 
ca, pod Nr 389 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Sa
skiego Placu.■.V.V.W.V.'.'h'.WWW.'AViVAWAV. 
§ NAJDOSKONALSZE FARBY g

1 MASS

A

; vel
DO ZAPRAWY l’OIH OG i POSADZEK^ 

w różnych najpiękniejszych kolorach, > 
oraz. MASSA Hania Ałoskona,

do posadzek mozajkowych, drzewem różno-kolorowem, ■ 
jako też prędko schnące ■

Zaprawy Lakierowe i Farby Olejne “ 
do podłóg nie wymagających froterki; L

wszystko to wyrabiane S
W PATENTOWANEJ FABRYCE LAKIERÓW ;

J. A. KRAUSSB ;
Ner 2163,

i ulica Bonifraterska wprost Kościoła, , 
! a w obecnej porze w znacznym zapasie przyrządzone, j 

s p r z e d aj ą się
[po cenie stałej i nadzwyczaj umiarkowanej, tak w l'a-, 
[bryce, jak i w Głównym Składzie przy ulicyi 
(Miodowej Nr 484 (nowy 8), wprost Rządu Gubernjalnego ' 
ji w wielu Handlach Warszawskich, jako też we wszystkich, 
Jmiastach Królestwa i Cesarstwa. <
, Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów? 
Jktóre na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od na-! 
^ładowanych, przez zwrócenie uwagi na i ’

Mu, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Kra 
Ęjjowej), umieszczony na wszystkich < ’ '
JVAW.W.'.Y. W.WAV._______________

rozroz.iuc uu 11^-» 
wydruk Meda-> 

ego na Wystawie Kra-J 
etykietach. ■
F.V.W.V.W.W

UCZEŃ
potrzebny jest z Prowincji do 

\HANDLl AFIN i TOWARÓW KOI.O-A 
gNJ AŁNYCH, od lat 14tu do 15u, dobrej Konduity,® 
Èôryby posiadał nauki początkowe szkolne. Wiadomość® 

d Nrem 43, na Starem Mieście, przy głównym tretoa-s 
s, w Handlu IjKiaarreo Szczerbińskicico. N 
<Zj^?ZZj*ZZZZZj®ZZ ZZZZZZZZZZa&fZZKZ^ 

WIMA I >1 IO1>A :
AVINO Węgierskie stołowe, naturalne, czyste, smaczne, 

garniec Złp. 14.
AATNO Francuzkie stołowe, czerwone, garniec Złp. 18. 
AA’IAO Francuzkie stołowe, białe, garniec Złp. 10. 
PORTER Angielski, wyborny, butelka Złp. 4. *
ARAK wystały, doskonały, kwarta Złp. 4 
MIÓD Litewski, czerwony, butelka Złp. 1 gr: 34. 
MIÓD Litewski, czerwony, tłusty, butelka Złp. 8 gr: 15. 
MIÓD Węgierski, biały, wystały, butelka Złp. 8 gr: 15. 
MIODAr Stare nd różne ceny, oraz wszelkie AVIVA, 
RUMY, OLIWY, MUSZTARDY i t. p., po cenie 
umiarkowanej, sprzedaje i poleca Handel M. Ciszew- 
skiego, przy ulicy Bielańskiej i Tłomackie.
M V.V.W.WA W.% V.W.V.V.W.V.Wn 
w KOSZULE męzkie webowe, cienkie, po Rs. 3; o- 
Sraz inna Bielizna, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, 
Sw Perfumerji. — Do tegoż Magazynu nadszedł znaczny 
^transport prawdziwej AVody KoloiiskieJ, znajpier- 
Hwszej Fabryki z Kolonji, sprzedaje się flaszka po Złp. 3 
g;gr: 10.—Pomada Paryzka Philocom, w rozmaitych za- 
^pachach, słoik Złp. 4. Pomada Węgierska, puszka Złp. 2. 
JSMydla angielskie Gliceryn; Mydło do wywabiania plam, 
Si wyprzedaż Albumów do fotografji.

fe
K o c z landarowy na stojących resorach, 
wytrwały na podróż, dla braku miejsca jest do

> sprzedania za cenę Rs. 60; wiadomość na Kra
kowskiem-Przedmieściu, w pałacu Krasińskich, 

Stangret Jakób wskaże, lub przy ulicy Brackiej Ner 1580 
A, lokalu Nr 6.

Do wynajęcia od Nowego Roku 1864, przy ulicy Newy- 
Swiat, pod Nr 1261 , trzeci dom za ulicą Chmielną, Po
kój jeden i Przedpokój kawalerski, wraz z schowaniem, 
na 3m piętrze w korpusie. Stajnia i Wozownia razem lub 
oddzielnie na Skład, każdego czasu. Wiadomość u Właści
ciela w tymże domu, na 2m piętrze w korpusie. 
znzzzzzzz^zzzzzzzzz zzzzzzzzzzæz.-------

'ZZZZZZZZZZZZZ ZZZZZZZZZZZZZZZJf 

TRZY POKOJE z KUCHNIĄ,
oraz

OWA POKOJE
ido najęcia, każdego czasu lub od Nowego Roku,^ 

J1864go, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, NrSj 
®75, wprost odwachu. Wiadomość w Handlu. 
ZZZZXZ/ZZZZZZZZZZZZ/ZZXXZZZZZZZZZZN 

Fortepjan palisandrowy do najęcia, oraz 
Mebli mahoniowych garnitur duży do sprze
dania; także okrycie damskie syberynowe, wca
le nieużywane. Widzieć to wszystko można od 

godziny loej rano, do 4ej wieczór» przy ulicy Chmielnej Nr 
1525, na 2m piętrze, drzwi Nr 5.

$ Salopa Tumakowa (Borowe), § 
>Jatłasem pokryta, w dobrym stanie, do sprzedania za ni-«8 
^>ską cenę, w Składzie Materjałńw Piśmiennych Antonie ÿ 
sgo Szustra, przy ulicy Wierzbowej, w domu Nr 473 C.

<
Są dwa Psy do nabycia , rassy Wyżełków 
angielskich, jeden mający rok, a drugi pół ro- 
__ ku, pray ulicy Cbipielnej w domu pod Nr 1261), 
n - im =• na 3m pjętrze w oficynie, mieszkania Nr 1.
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Naczelnik Kaneellarji Zarządu Koinniu- 
nikaeji w Królestwie Polskiein. — Podaje ni- 
niejśzem do wiadomości, że skoro ogłoszona na dzień 18 
(30) Listopada r. b. licytacja, na roboty około reparacji 
pokładu mostu taryfowego na trakcie Kowieńskim., na rze
ce Narwi pod Zegrzem, nie przyszła do skutku, przeto 
w dniu 19 (31) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, 
odbytą, zostanie w Biurze Zarządu Kommunikacji nowa na 
powyższe roboty licytacja, w skróconym terminie, przez o- 
pieczętowane deklaracje, od summy kosztorysowej o 10% 
podwyższonej, t. j. od summy Rs. 2,377 kop: 64%, in mi
nus. Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jedno
cześnie w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej 
są zamieszczone. Warunki licytacji tej dotyczące i koszto
rys zatwierdzony, mogą być przejrzane codziennie od go
dziny loej z rana do 3ej z południa, wyjąwszy Świąt i Nie
dziel, w Kancellarji Zarządu.—F. Bencvcni. (D. P.)

Pokój z Przedpokojem, z oddzielnem wejściem, na 2m 
piętrze, jest do odnajęcia od Nowego Roku, z Meblami lub 
bez, przy ulicy Senatorskiej Nr 468/9, wprost Kościoła XX. 
Reformatów; wiadomość w tymże domu w Zakładzie Foto
graficznym.

Różne ŁOJK.A.ŁE do wynajęcia każdego czasu, 
przy ulicy Bonifraterskiej, w domu Wgo Polakiewicza, 
pod Nrem 2162.

Jabłka z Krakowa wyborowe, są do sprzedania ogó
łem lub na kopy, za przystępną cenę, na Grzybowie wprost 
Wodociągu, w domu Zajezdnym Radomskim.

Garnitur Mebli mahoniowych, kozetową 
robotą, w zupełnie dobrym stanie będący, jest 
do sprzedania ?a nader nizką cenę, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności.—Tamże jest do

zbycia Gitara Paryzka i Wanna.dębowa Wiadomość w do- 
mn Nr 1643, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Hożej.Naezlnik Kaneellarji Zarządu Koinmu- 

nikaeji w Królestwie Polakiem.— W dniu 17 
(29) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, odbywać się 
będzie w Biurze Zarządu Kommunikacji, w zabudowaniach 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1269 położonych, głośna in 
plus licytacja na sprzedaż starych sprzętów biurowych, do 
użytku niezdatnych, a to od summy Rs. 9 kop:',75, wykazem 
oszacowania tychże sprzętów obliczonej. — F. Benne- 
ni. (D. P.)

Zakład Wyrobów Jubilerskich Z. <»a- 
brysiewieża, exystujący od lat kilku przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 1245 , w domu Hr: And: Zamoyskiego, prze
niesiony został tymczasowo na ulicę Rymarską, naprzeciw 
Komissji Skarbu, pod Nr 471 lit; G, w domu P. Flatau, o- 
bok Lessera. Przyjmuje wszelkie roboty nowe Jubilerskie, 
oraz reparacje tak złote jako też i srebrne, o czem zawia
damiam JJWW. Panie i Panów. — Tamże potrzebny jest 
Uezeń dobrej konduity.

Onegdaj w południe zimna stopni 2. Wczoraj rano zimna 
stopni 1, w południe ciepła stopni 2. Dziś rano ciepła st: 3.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. Dziś 
rano stóp 2 cali 6. (Przyb:).

Teatr Rozmaitości. Dziś, Gapiątko z Saint-Klour.
Z, małej chmury wielki deszcz.—Siostra Kasperka.

Teatr Wielki. Jutro, Gizella.

iSkład WIN i Towarów KolonjalnychJ 
| JERZEGO POPOWICZ, 1 
mi przy ulicy szerokiej Freta Ner 275 exystujący, » 
® otrzymał znaczny transport W
■WIN1 Wegierskieh, z gór Hegyalajskich z miej-Bk 
•scowości: TOKAJ, KERESZTUR, SZANTO, TOLT-< 
«SVA, PATAK i UJHEIJ, które sprzedajc na Beczki, jp 
w Garnce i Butelki. w
w, Tenże Handel otrzymał również : WINA Erlauer,M

ŚLIWOWICĘ Starą, MIÓD Polski i Węgierski, 
iwszelkieinne WINA Francuzkie, Hiszpańskie iReń-s 
skie, oraz

BÀKALJE wszelkiego rodzaju świeże;
BULJON Francuzki z truflami i bez; (

Ł SARDYNKI świeże, ŁOSOŚ i MINOGI; 
MUSZTARDĘ Francuzka, Angielską i Sarepską; 
DROŻDŻE suche prasowane, codzień świeże; 
CUKIER, HERBATĘ, KAWĘ, po zniżonej cenie,— 

SER Szwajcarski, Ilollenderski i BRYNDZA Węgierska.: 
W tymże Handlu jest KANTOR Pism Perjodycznych.

WINOGRONA
Radeiïskie najpiękniejsze, funt 

Złp. 3 gr: 10.
Jabłka Tyrolskie i z Comping wielkie.
Gruszki Duchesses olbrzymie.
Granaty.
Fruits glaces w pięknych pudełkach.
Lośeś wędzony i marynowany.
Salami z Wrerony.
Szynki surowe Bajońskie.
Ptastwo różne dzikie świeże.
Kalafiory olbrzymie. ?
Likiery w najrozmaitszych gatunkach.
Wina wszelkie od najtańszych cen, oraz tlliwa (Virge), 
Cognaci, Kumy stare, Musztardy i wszelkie Ba 
kaije, poleca Handel Win Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 473.'

%

Sb

Na nadchodzące Święta Hożego Narodzenia

PIWA BAWARSKIEGO, 
Nadzwyczajnego i Porteru, 

po cenach fabrycznych ,
z Browaru PP. Haberbusch, Schiele et Klawe. Skład powyż
szy zaopatrzony został w Piwo i Porter dobrze wystałe, 
które sprzedaje na Kosze, Butelki i Pół-butelki. Obstalunki 
w większej ilości odsyłane być mogą. Skład powyższy znajduje 
się przy ulicy Rymarskiej Nr Î41.—F. (JKZEZÏ'IKÀ.

Znaczny transport zupełnie świeżych

BAKALII
Daktyli Rodzynków Malaga, Migdałów a la Princesse, Fig 
Sułtańskich , Prunelek , Orzechów , Owoców Francuzkich 

■fruits glaces, jako też kandyzowanych, nadszedł do Handlu 
Józefa 01 ohr w gmachu Teatralnym.

•* 11 ak 'at poprzednich, tak i roku bieżące-g
S go, na nadchodzące Święta Bożego Naro-g
gdzenia, w Piekarni mojej przy ulicy Mazowieckiej, podg 
SSNr T347 lit: E, wypiekane będą NTHI'CLE tlą-** 
Mowę i Maślane, po cenach różnych. OBSTA-g 
«LUNKI przyjmują się do dnia 23 b. m. THIEL. J» 
S?S885®B8!SS^S W* SMSmSSSSKSSSSSSWSSWSSK

Kara Giełdy WorMWWoklrj. — D. 19 Grudnia 
r. b. : za listy zast: 3go okresu oprócs kup: za 15 rB. żąda
ją rs 14 k. io'/2, dają rs. 14 kop: 4; za akcje drogi żelaznej 
W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 50; za akcje drogi żela- 
nej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żądają rs. 80 k. 50. Wartość 
kuponu bieżącego od listów zastawnych kop: 29%

L!«ny iacprare Warozawokle.—Dnis 18 b. m. 
płacone: ga korzec pszenicy od rs. 4 k. 20 do rs. 4 k. 8o; 
żyta od rs. 2 k. 30 do rs. 2 k. 47%; owsa rs. 1 kop: 55%; 
kartofli rs. 1 k. 35.

W Drukarni Kurier» Warszawskiego.— Z» poi woleniem Canitury Bodowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 291.
Poniedziałek. — Dnia 21go Grudnia. — Rok 1863.

mu....... mi iii
Przyjechali do Warszawy.

Dybowski Ign: Ob: z Źurawieńca nr 2458; Kąsinowski Wlad: 
Obyw: z Dębiny nr 476 ; Świątkowski Stan: Ob: z Pogroszewa 
nr 584.

Wyjechali : Sokołowski Juljan Ob: do Piastowa ; Sze- 
pietowski Alex: Ob: do Międzylesia ; Zembrzuski Jan Ob: do 
Mordów.

Przyjechali koleją żelazną i Sadowski Jan Ob: 
z Piastowa nr 1582; Szpiller Bernard Kom: Handlu z Szczeci
na nr 603.

Wyjechali koleją żelazną : Dymet Michał Kup: 
do Lwowa; Habn Henryk Kup: do Londynu; Urlich Karl Kup: 
do Prus.

DONIESIENIA.
Fabjana Łewental Skład Cygar i Roz

maitości, przy ulicy Wierzbowej Ner 614 B, wprost 
Handlu W. Hóhr , niedochodząc ulicy Niecałej , zaopatrzył 
na nadchodzące Święta Skład swój w rozmaite Cygara, 
Papierosy i Tytónie, z Fabryk krajowych Jawitza, Teofili- 
dy, Zeidla , Fruchtmana, Kronenblecha i t. p., zaś z Fa
bryk rossyjskich Müllera i La-Ferma. Oprócz wielu innych 
gatunków odznaczających się dobrocią, Cygara Victoria (10 

. gr:), Domingo (6 gr:) i Wissora Cygara: Poniatowski (6 gr.), 
Jagd Carris i t. p. Tak wyroby krajowe, jak i wszystkie in- 

• ne przedaje w oryginalnych etykietach nieimitowanych, a 
kupujący częściowo, raczą być pewni, iż takiż sam towar 
oryginalny, Choćby w najmniejszej ilości zakupiony otrzy
mają. Tamże są zawsze w zapasie Szan: Publiczności za
szczytnie znane Army-Razors, słynnej Fabryki John Heif- 
for w Szeflld, po cenie stałej. Nietylko że Skład powyższy 
odmienia rzeczone Brzytwy, ale w ostatnim razie, począ
wszy od daty dzisiejszej, za kupione Brzytwy zwraca cał
kowitą summę, co jest najlepszą rękojmią onych.

:•Cukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:2>
W tych dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo-i*

Śwej, w gatunkach najcelniejszych, ceny następującej: 
> Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp.

Nr 2. ‘ - ■
’ Nr 3.
, Nr 4.
» Nr 5.

czarna lepszy gat: „ 
z kwiatem 
z kwiatem wybór:

,, fi
Herbata sam kwiat

fi

fi

n

5. 
Złp) 6.

B Złp. 8. 
„ Złp. 10. 

zbytko: „ Złp. 13 gr:
„ Złp. 20.

■: 10.

5
»• Herbata sam kwiat „ Złp. 20.
g Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,g 
jjdodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła sięya 
Srfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-»J 
Odesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-g 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.
ifi Wi w. '.Vó WUWiW)w W.". WWÎ WS W.V

Mieszkanie do wynajęcia od Igo Stycznia 1864 r., 
może być i zaraz do wzięcia, przy rogu ulicy Wielkiej i 
Złotej Nr 1440, w blizkości ulicy Marszałkowskiej, a skła
dające się z trzech Pokoi z balkonem, Przedpokoju, Spiżar
ni, Kuchni obszernej i angielskiej, na lm piętrze od fron
tu ; to mieszkanie może być rozdzielone na dwa, przytem 
jest Piwnica, Drwalnia i Góra wspólna.—Także jest do wy
najęcia Stajnia i Wozownia. Również do wynajęcia jest od 
Igo Stycznia r. p. Szynk trunków w temże domu na rogu 
dwóch ulic, do którego należy Sklep i trzy Pokoje obszer
ne, z Piwnicami, Drwalnią i Górą wspólną. Wiadomość u 
Gospodarza mieszkającego przy ulicy Brackiej Nr 1592, na 
2m piętrze.

g Kareta i Siatka na parę koni. I

Salopa czarna rypsowa jedwabna, bardzo mało używa
na, podbita Lisami, z kołnierzem Tuinakowym, jest do sprze
dania pzzy ulicy Podwale pod Nr 497, dom Kaplicy Gre
ckiej, w oficynie po prawej stronie, drzwi pod dzwonem, o- 
bejrzeć ją mpżna w każdym czasie.

Foil korzystnemi warunkami

< Wyprzedaż Obrazów Olejnych,
3 oraz i
^Przyrządów 1 lltensyljów Malarskich,; 
^pozostałych po Wilhelmie Hiihne Artyście-Malarzu. 
Bw zbiorze tym znajdują się Oryginały i Kopje znako-’ 
Wmityeh Artystów Europejskich. Są także do odebrania 
• Portrety familijne Osób prywatnych przez ś. p. Hiihne’ 
^wykonanych, po odbiór których iitczą się Właścicielek 
^takowych zgłosić. Bliższa wiadomość pod Nr 726 przy’ 
<™ulicy rog Leszna i Orlej, od godziny llej do 4ej.‘ 

Stróż miejscowy wskaże.

g CIKIEBV1A R. WIS NO WS KIEGO, 
j>, przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim, pod Nr 585.

Jak corocznie, tak i w r. b., przysposobiła na nadcho- 
gdzące Święta Bożego Narodzenia, Strucle Lipskie, 
«Strucle z makiem z swej dobroci znane, oraz Torty i 
^rozmaitego gatunku Ciasta, rozmaite Cukry, jak nie- 
\mniej Cukry do ubierania Choinek, z któremi przypo- 
Jpnina się względom Szanownej Publiczności.

< ZAKŁAD PIEKARNI ANGIELSKIEJ > 
^wraz z Fabryką Czokolady Parowej: > 

CWIIIHM.AWI FE RECKIEGO, \ 
przy ulicy $to-Krzyzkiej pod Nrem 1344,

# czwarty dom od Nowego-Światu. >
Jb Ma honor donieść Szan: Publiczności, iż na zbliżają-w 
%ce się Święta Bożego Narodzenia , zaopatrzony# 
#został w nąjgustowniejszy dobór Cukrów do ubiera-\ 
<Ania Choinek , jako też i deserowych do jedzenia, z naj-^ 

przyjemniejszemi smakami, oraz Owoców obsmażanych, > 
«Cukrów Londyńskich prawdziwych i Czokolady pa-A 
'Arowej w rozmaitych gatunkach, po cenie za funt Złp. 2# 
#gr: 15, 3 gr: 10, 4 i 5; także wielki zapas Prajlinówfran-% 
Acuzkich, napełnionych likworem, fleure d’Orange, oraz^ 
< waniliowym, kafowym, różannym i t. p., funt Złp. 5; > 

Karmelków w kilkunastu gatunkach, bardzo sma-\ 
Acznych, funt po Złp. 2 gr: 20. — Pierników Toruń-# 
#skich, Marcepanowych, Karlsbadzkich i innych, w roz-% 
Amaitych gatunkach, jak i Pierników drobnych na funty,Ł 
^a wszystko po cenie nader umiarkowanej. — Tenże Za-# 
<kład będzie na też Święta wypiekać w wielkim doborzeC 

Strucle, maślane^ migdałowe, makowe, waniliowe i# 
#wodne, a które z smaku i dobroci wypieku Szanownej^ 
J^Pobliczności już są znane, pomimo cen umiarkowanych..^ 
^Obstalunki wcześnie przyjmuje i te z wszelką akuratno-# 
C“ścią i zupełnem zadowoleniem Szanownych Gości wyko-A 

nywają się.— Brożdży świeżych i pewnych, prawdzi-# 
Swych Hamburgskich, codzień dostać można na funty* 
V Juty- /

Kareta i Siatka na parę koni. | 
] KARETA w dobrym stanie dwu-oso-gj 
n bowa, axamitem wybita, jest do sprzedania* 
0 za Rs. 400; oraz SIATKA na parę konig 
“ gustowna, za Rs. 25. Wiadomość pod Nrem-^

S.1S35 przy ulicy Wiejskiej, u Stróża Wawrzyńca. «

Niżej podpisany,, donoszę Szanownej Publiczności, że Cu
kiernię moją zaopatrzyłem na Świąta w znaczny zapas 
Cukrów rozmaitego gatunku, również dostać można Tor
tów, Bab, Strucli gospodarskich z massą migdałową, ma
kiem, serem, Placki w dwóch gatunkach. Wszelkie obstalun- 
ki przyjmują się. Także donoszę, że z powodn krótkiego 
karnawału, dostanie Pączków od dnia 27go b. m. po gr: 
10, 5 i 3, za dobroć których zaręczam.—J. ATalter.
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J UA3JD:£lBA,91i9JLUJf
I przy rogu ulic Kruczej i Alei Jerozolimskiej Nr 1582c, 
łgprzedaje Towary po cenach następujących :

ITK 1ER piękny rafinowany w głowach, funt po Złp. 1.
«■ CUKIER najpiękniejszy w głowach, funt po Złp. 1 Gr. 5.
K KAWA najlepsza, funt po Złp. 2 Gr. 5,
B HERBATA w dobrych gatunkach, po cenach od Złp. 5 Gr. 15 do Złp. 16 za funt.
W SARDVXKI świeże, puszka Złp. 1 Gr. 25.
t Rozmaite BAKAL JE, funt Złp. 2.

SER prawdziwy Szwajcarski, funt Złp. 2 Gr. 20.
K SER Krajowy na sposób Szwajcarski, funt Złp. 1 Gr. 10.
Wt ŚWIECE Stearynowe najpiękniejsze, funt Złp. 1 Gr. 25.
W Oraz wszelkie inne TOWARY w najlepszych gatunkach, nabyć można po cenach umiarkowanych

w powyższym Handlu.

S, W każdym czasie przy ulicy Żurawiej w demu Nr 1618,^ 
\na 1 i 3ciem piętrze, 8 LOKALE po dwa Pokoje® 
Sz Kuchniami, na 2giem piętrze 4 Pokoje z balkonem,w 
^Przedpokojem i Kuchnią, oraz Stajnia i Wozownia, nadtop 
Udwie SUTERYNY. Od Nowego zaś Roku, różne małe® 
'HlcH/.kania są do wynajęcia. Wiadomość na miejscu'*; 
gu Rządcy domu.

Salopa jedwabna, Lisami białemi podszyta, z Tuma- 
czkowym kołnierzem i Plawzcz Szopowy używany, są do 
sprzedania przy ulicy Żurawiej w domu Ner 1618 Lit: G; 
Stróż Antoni wskaże.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do^ 
(mego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn-™ 
.nym Dworze pod Nr 111, nadszedł świeży Transport^ 

: POWIDEŁ WĘGIERSKICH, » 
. które sprzedają się Funt po Gr: 26. w
' Biorącym więcej jak 10 funtów odstępuje się rabat.
/ W tymże Sklepie są S

► Grzyby suszone i Masło litewskie, < 
| świeże, które po umiarkowanej cenie sprzedaje. “ 
, HERSZ «ÏJÏSEK.

w 0 0 0 0 C’-'

I
W Magazynie Ubiorów Męzkich 0

LEOPOLDA SŁUPSKIEGO, S

pod Nr 741, przy ulicy Rymarskiej, jest do sprzeda-? 
nia PŁASZCZ, podbity Skunxami, wcale nieużywa- o 
ny suknem cienkiem blenuar kryty, nadzwyczaj lek-o 
ki, nabyć można bardzo tanio; ALGIERKA Nie-K 
dźwiadkowa, suknem granatowym fidleroskim kry-g 

ota, zupełnie nieużywana i elegancko odrobiona tak-3 
oże za przystępną cenę; oraz powyższy Magazyn za-o 
Sopatrzony w różne ubiory, zmaterjałów najśwież-S 
g szych i najgodniejszych Jak najstaranniej wykończo-Q 
Onych, za bardzo przystępną cenę takowe wykonywa;0 
|ma zaszczyt wyżej podpisany, przy nadchodzących $ 
Ę Świętach JJWW. i W W. Panom, polecić się.

Nauczycielka do korrepetycji trzech klass, Polka, 
mocna w języku francuskim, niemieckim i we wszystkich 
naukach klassycznych, iyny sobie miejsca w Warszawie ze 

> wszystkiem, lub też udzielania lekcji na gbdziny, albo na 
■solowy dni; wiadomość powziąść można na Lesznie pod Nr 
^25, u Pani Kotwitz.

DT
/1

Polka doskonale znająca język francuzki, życzy dawać 
lekcje na godziny, na Pensji lub w prywatnym domu.—Tak- ’’ 
że jest Panna kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie, 
która życzy się umieścić w Magazynie w Warszawie lub na 
prowincji; wiadomość przy ulicy Krochmalnej Nr 1006, dom ' 
W. Kruszczyńskiego, lecz w nowym domu, na 2m piętrze na 
lewo, Nr 46.

| M A G A Z Y .V T O W A R O W 
W ładysława Lubelskiego,

jg przy ulicy Miodowej Nr 489. ®
X Poleca się znacznym wyborem Galanterji i Bielizny męz-S> 
Ś^kiej, Negliży damskich, Wyprawek i Ubiorków dziecin-^ 1 
"innych, oraz Zabawek i Lalek strojnych, dla dzieci nas| 
«^nadchodzącą Gwiazdkę służyć mających; w tymże Ma-Sj 
ggazynie sprzedaje się w najprzystępniejszych cenach Bluz-S £ 
ąjjki, Halki, Krynoliny, Garniturki karbowane po Złp. 1 gr:w — 
Są20; Kołnierzyki webowe męzkie i damskie, po cenach nie-|| ~‘ 
^praktykowanych. — Do tegoż Magazynu potrzebna jestB 
^Sklepowa, któraby znała język niemiecki.

Osoba udająca się w Łych dniach do Kamieńca, Tulczy- 
na, Bałty i Odessy, życzy Towarzysza podróży do któ
rego bądź z tych miejsc na wspólny koszt. Wiadomość przy 
ulicy Belwederskiej Nr 1726 G, w mieszkaniu Nr 1. Zastać 
można od godz: 2ej do 4ej po południu.

N DROŻDŻE prasowane zagraniczne dubeltowe, odS 
Swielu lat utrzymywane i z swej dobroci znane; także® 
Sprzed nadchodzącemi Świętami ciągle świeże nadchodzą^ 

do Handlu Wrład: BCudiiickieg-o. przy rogu ulic® 
«Senatorskiej i Krak.-Przedmieścia, Nr 457, wprost Ko-^ 
slumny Zygmunta.1— Tenże Handel zaopatrzonym zostałM 
rawe wszelkie świeże Bakalje, jakoteż we wszystkie ga-S ’ 
igtunki WIN—z czem się poleca. ® i

Fabryka i Główny Skład Zabawek Dziecinnych Gotlieba 
Laskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, jak od dawnych 
lat tak i w tym roku, zaopatrzył swój zakład, tak w kra
jowe, jako i zagraniczne Zabawki z najcelniejszych Fa
bryk , z czem ma honor polecić się względom Prześwietnej 
Publiczności, z dostatecznym wyborem i jak najprzystępniej- 
szemi cenami.

< BAŻANTY < 
>i Rozmaite WĘDLINY Zagraniczne,y
m świeżo otrzymał Skład %
\ H. T. STRUKCZYltôlUEGO, F ~ 
< wprost 00. Kapucynów.



Sb Z wolnej reki jest do sprzedania KA.IIIESICAĄ 
Snowo-pobudowana, przy ulicy Elektoralnej, sytuowana^ 
jjod dwóch ulic, pięknej architektury, z oficynami muro-Jsj 
kwanemi, z placem do budowania oficyn, z obszernemu 
^podwórzem. Dwie trzecie wartości pozostają na hypote-S» 
lice; wymagalna summa wynosi trzecią, część. Dochód czy-g 

, W obecnie zniżony wynosi 19,000 złp. Wiadomość -ujg 
\ ^Właściciela, przy ulicy Nowolipki. Nr 2403 lit: C, na lSs

Spiętrzę, codziennie od godz: lej do 3ej z południa, z ranaS* 
Łdo godziny 9ej. fs

Trzy Lokale na 3m piętrze, składające się każdy od
dzielnie z 3ch Pokoi, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i Górą 
wspólną, za cenę roczną Złp. 1,100, 1,000 i 800, są do wy
najęcia w każdym czasie, w domu przy ulicy Przejazd pod 
Nr 649.—Tamże są Fortejijany do sprzedania; wiado
mość u Rządcy.

XAKO1EK»Ę »
i przysposobił X

Zakład Juljana Wciasblum, Ogitjka, n- 
i przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4 7 7a,niedocho dząc Poczty, ô

Stereoskopy po cenach zniżonych, począwszy odo 
Złp. 3; Widoki do tychże od Gr. 15; Lampasko-e 
py i Latarnie magiczne; Polydoskopy (Gra ko-S 
lorów) i Kalejdoskopy; Szachy z Szachownicami;S 
Oomino, Loteryjki, Westaiki do kadzenia za? 
pomocą hubki platynowej, Maszynki do kawy, Ml-S 
kroskopy, Lupy rozmaite, Therunoasłetry isj 
.Barometry; Heiseeissi, Xesarki zexcytarza-Q 
[rzami, Metronomy (Taktomierze) i wielo innychQ 
przedmiotów, których ceny znacznie zniżone zostały. J

s

o 6ciu oktawach, 
do sprzedania zą bardzo umiarkowaną ce
nę. Wiadomość na Tamce, w domu W. Sta- 

iewskiego, u Stróża miejscowego.

f PONCZ GAZOWY
zimny i ajorący,

ffna szklanki, kufelki i butelki, na winie i araku, sprze- 
Mjdaje się w Składach Ant: Puławskiego, wWar- 
(^szawie, w miejscach jak jest wymienione w Kiirjerze 
^'Warszawskim Nr 273. — Tamże sprzedają się OWO- 
'SfCE Zimowe, mianowicie Jabłka wróżnych ga
ff tunkach. kopa od Złp. 2 do Złp. 12.

! ŁOSOŚ wędzony, funt złp: 4 gr: 15,§ 
Jw Handlu dawniej HEMPLA, ulica Dłu-| 
|ga, Nr 590, obok Cerkwi; świeże, bar-| 
gdzo ładne Daktyle również nadeszły!

W domu pod Nr 1097 A, przy ulicy Twardej, w blizko- 
ści Grzybowa, jest do odstąpienia natychmiast, Osobie wy
kwalifikowanej, Szkoła Elementarna Płci Żeń
skiej, z wszelkiemi utensyljami i Fortepjanem, Szkoła ta 
jest dużo uczęszczana przez Uczennice. Wiadomość w po
wyższym domu w tejże Szkole.

PO CEKACH

b. rozpoczęto SPRZEDAŻ wszelkich gatunków

WĘGIERSKICH,

ILlinAWl KRUPEŒ1
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SKŁADFABBYCZNT
WYROBÓW K1KOL1 M1YTERA,

w doniu Bauerfeinda Ar 63Sb.
Zaopatrzony został w piękny Wybór najróżnorodniejszych

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich, 
tak Wyrobu Krajowego jako i Fabryk Zagranicznych. WYSTAWA tychże Zabawek jak w roku zeszłym już 
urządzoną została. Skład poleca również swój zapas Wyrobów znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszelkie- 
go rodzaju WANNY do kąpieli, MIEDNICE, KĄPIELE deszczowe, LATARNIE go- JSS 
spodarskie i ręczne, LICHTARZE ręczne i z Imhrelkaini, MANZYAKI do kawy, SS 
Różne Kuchenne Naczynia, FORMY do legoniiu i galaret z blachy białej angielskiej, 
TACE we wszystkich wielkościach i KOSZYKI do ciast, w najwyborniejszych gatunkach przy cenach 
nader umiarkowanych i t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas LAMP stołowych, wiszą- f-'rj 

‘-V cyeh, ściennych i do pracy, po cenach przystępnych. 

Kompletnie uzdatniony Dystylator, z chlubnemi świa
dectwami , życzy sobie przyjąć miejsce u PP. Obywateli, 
czy to w mieście, czy na prowincji ; wiadomość przy ulicy 
Trębackiej pod Ńr 630, w domu gdzie jest Restauracja zwa
na pod Szczupakiem , na 2m piętrze od tyłu, u Pana Be- 
niasiewićza.

Sardynki z Nantes, puszka Złp. 1 gr: 25. S
• Ser Szwajcarski prawdziwy, funt Złp. 2 gr: 20. »
• Łosoś wędzony najlepszy, funt Żłp. 4 gr: 15. »
> Ser Hollenderski świeży, funt Złp. 2 gr: 25. S
«’ Kasztany wielkie, funt Złp. l,gr: 3. g
’ Ślinki białe prunelle, funt Złp. 1 gr: 15. g
> Buljon wyborny, funt Złp. 6. §

J. Buljon z Truflami, funt Złp. 9. I»
Czokolada, funt Złp. 4.

gW Handlu dawniej Hempla, ulica Długa Nr 590, obok*, 
^Cerkwi. »,

Z’ZK Z^Z^-oZ»ZŁoZ*?Z*=Z5 Z" Z% Z-’s-P
< HERBATA. > 
^Wyborowe gatunki Herbaty, sprzedają się po cenach^ 

zniżonych, w
W SHE ADZIE J

I». S._ IIHi IiŚIBIIIUJ, \
ulica Żabia, dom Lówenberga. »

CUKIER i KAWA ł
w rozmaitych gatunkach, po cenie zniżonej; # 

jako też >
OWOCE kandyzowane. C
DAKTYLE. J
RODZYNKI Malaga. X
MIGDAŁY à la Princesse. ®
FIGI pudełkowe. ‘ >
SARDYNKI z Nantes i t. d. C

Z czem się poleca Szanownej Publiczności.

<
<
A<
<
< 
DTWWWW

Drożdże prasowane. — Kto dice mieć doskonały 
wypiek Strucli, niech używa suche Drożdże niezrówna
nej doskonałości z Fabryki Dominium Wola Krysztoporska, 
po cenach dotychczas niepraktykowanych, znajdzie takowe 
w Składzie Głównym P. Braunschweig, przy ulicy Franci
szkańskiej pod Nr 2165, dom Wgo Zelmana Cohn.

ÿ Jest do sprzedania S
Ï Niewielki DOM z Ogrodem, f
Sna obszernym placu, obejmującym łokci kw: 6,225,S 
ÿprzy ulicy Mylnej, obok ulicy Przejazd Nr 2479.JS 
Świadomość na miejscu u Właściciela, z rana doJj 
;■> godziny lOtej po południu od 4'/2 do 6tej. ••

>N9. PERFUMERIA N 9. <
\ MAGAZYN MÓD I NOWDŚCI, /

> A. B. ELSNER. <
\ Krakow akie-Przedni: N 9
£ Dom Grodzickich, Y
> zaopatrzony został na nadchodzące Święta w rozliczne

>' podarunki, na Gwiazdkę. Świece parafinowe kolo- w 
rowe na Wilję, sprzedają się na sztuki i paczki. \ 

fi Do ZAKŁADl’ FRYZJERSKIEGO Kon 
estantes® Pohoreckieso, przy rogu ulicy Nieca- 
Słej i Wierzbowej, nadszedł świeży Transport z Londynu 
S z Fabryki Rimmela, Pomady, Perfum, Mydła, Pudru, Wo- 
CdyLation do nadania świeżości i delikatności płci. ZPa- 
nryża z Fabryk Lubena Pinaud, Mydła Glyceryn Impera- 
Otrise Empereur Imperial medical de Blanc de lys, ryżo- 
ę we, ogórkowe, trydas it.p. Pomada zchiny do wzmacnia- 

“t-nia włosów, Pomadka do ust konserwowania i nadania ko-, 
filoru, Pomadka do wygojenia części ciała odmrożonego, 
J Farby do włosów Rimmla, na różne kolory; Farba Ame- 
j-rykańska przewyższająca swą dobrocią wszystkie dotych- 
ficzas znane na kolor czarny; oraz otrzymałem znaczny 
Q dobór Grzebieni Damskich do warkoczy i do niobów, 
Aszyldkretowych, bawolich i imitacji szyldkretu; jako też 
owyrabiam Peruki na siatce włosianej nowego wynalazku, 
jtak doskonałe że żadne oko nie jest wstanie dostrzedz 
próżnicy; zezem polecam się Szanownej Publiczności, któ- 
fira od tak dawna zaszczyca mnie swojemi względami, na 
0 które zasłużyć i nadal będzie mOim pierwszym obowiązkiem.

a IHADEi. WIN i KORZENI
\ Feliva Achcika, \
W przy rogu ulic Twardej i Ciepłej pod Nr 1117c, S 
^poleca się znacznym doborem tyle poszukiwanych czy-|? 
gstych, zdrowych, w różnych gatunkach i cepie Wins 
^Węgierskich, Francuzkich czerwonych i białych, od cenyjg 
Szłp. 2 za butelkę; Rumu i Arakn Angielskiego, Likwo-JSj 
Nrów Zagranicznych, Porteru Angielskiego i Miodów ró-S 
Cźnych; oraz w wszelkie Bakalje, i cenę Cukru zniżył©

Do sprzedania Zakład przedsiębierczy, zupełnie urzą
dzony, od lat 6u exystujący z powodzeniem, nie potrzebu
jący dla siebie wyłącznego zajęcia. Również do sprzedania 
Plac 8,500 łok: kw: z zabudowaniem na nowej Pradze. — 
Wiadomość w Kantorze Wynajmu Powozów, ulica Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 390, dom PP. Wizytek, wprost Saskie
go Placu, w bramie gdzie Drukarnia Wgo Unger. — Tamże 
dla osoby przyzwoitej, jest do odstąpienia Pokój z wspól
nym Przedpokojem, z Meblami, usługą, opałem i stołem lub 
bez tychże.



»*** ******** ****.

PRZYJACIEL DZIECI
ZA ROK 1863,

Komplet w opranie złoconej, cena Złp. 36 gr: 80, 
„ broszurowany.........................®łp. 30,

ijest do nabycia w Składzie Głównym, wXiçgarni Henryka Natansona i we 
I wszystkich Xięgarniach Warszawskich.
; Po tejże samej cenie nabyć można kompleta za rok 1862.
V Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, zaraz lub od No- < 
/ wego-Roku, LOKAL świeżo wyrestaurowany, na 2m N
> piętrze od frontu, przy ulicy Nalewki pod Nrem 2241, 
\ składający się z dużego SALONU, 3ch porządnych PO- J»

KOI i Kuchni angielskiej, ł dwoma wchodami, do tego %
V Komórka, Piwnica i Góra, za cenę Rs: 190 rocznie; na ff

żądanie może być jeszcze jeden Pokój dodany. >
> Wiadomość na miejscu u Pana Neumarka, codziennie 
k do godziny 12tej rano, i od godziny Sgiej do 4tej po m

południu. X
w w w w w w w w w

•5 Znaczną Partję Łyżew różnej wielkości w rozmai-M 
Stych gatunkach, od złp. 2 za parę; Wanienki dog 
ugotowania ryb, żelazne kute, cynowane i t. p. inne ku-* 
Mchenne naczynia; Lïagi sprężynowe angielskie, bar-X 
!&lzo praktyczne w gospodarstwie, od złp. 6 gr. 20; No-ffi 
$że stołowe i kuchenne, w rozmaitych gatunkach; Scy-Jj 
^zoryki, Nożyczki, Brzytwy w pudełkach i bez* 
^takowych; Łyżki stołowe, z angielskiej kompozycji;^ 
^Narzędzia stolarskie w skrzyneczkach, dla dzieci, odg 
*gzłp. 1°, otrzymał Skład Towarów Żelaznych,^ 
XWEJSEL i MENCEL, przy ulicy Nowo-Senator-^ 
laskiej, w Hotelu Litewskim, Nr 476 c, i sprze-S 
jfcdaje takowe po cenach najumiarkowańszych.

Cztery Pokoje wraz z Kuchnią, na lm piętrze w ofi
cynie, do najęcia każdego czasu, w domu pod Nr 2358 przy 
ulicy Dzielnej. Wiadomość u Właścicielki domu. — Tamże 
są do sprzedania Sanki jedno-konne, używane, w dobrym 
stanie

I Skład Materjałów piśmiennych 
J WŁ A » TSŁ. B ED A A WSKI EG 0,1 
5 przy ulicy Miodowej, Nr 497 lit: c.
Sotrzymał transport LAMP Angielskich, Petroleum' 
*Ji ŚWIEC Parafinowych. 1

I

>•

J

I

I
I ’•b

Tęsknota za Ojczyzną (Heimweh), ułożone na 
fortepjan przez Alberta Jungmann. Cena Złp. 2. Wyszło 
z druku nowe wydanie, nakładem Xięgarni i Składu Nót 
Muzycznych Józefa Kaufmann, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej.
KKKSK!8SK8ia&85SSWS!SSSŚaS!8,i’S’SS!8SS!8Sa« 

| Do Składu Hurtowego Cygar g g .1. N E I' M A It K.
g przy ulicy Rymarskiej Nr 742,
«nadeszły PAPIEROSY Odeskie i Petersburgskie,» 
g które sprzedają się po Broszy 8. '»*
gSkład powyższy zaopatrzony został także w znaczny wy-g 
§ bór różno-gatunkowych CYGAR. «
S*SSKSSSSS8S!8S5S88SS5i’'®%S*3’8SSS?888«SS«SSS

flK Fabryka Wyrobów Hyntar-M
P* skich i Sioillarakich, przy ulicyS;

Długiej i Bielańskiej 'Nr 578. — Przyspo-I& 
sobiłem znaczny zapas KONIKOWE 

üna Kolendę dla dzieci, w róńnycli gatunkach; przytem™ 
<"■"przyjmuję wszelkie Obstalunki i Reperację.

.1. « o «! e c k i.

ĘsssssssssMSssąwswssisssssssssasKSKSsssNZ
SASKI nowe, fabryki Peters- 

burgskiej, z fartuchami i ozdobami po- 
srebrzanemi, do zaprzęgu w jednego^ 

’konia, bardzo lekkie, są do sprzedania, przy ulicy 
^Nalewki pod Nr 2244, u Kupca Axianowa.

ÿ

korzystna wiadomość.— Są do sprzedania Pal
ta męzkie, syberynowe, na podszewce watowanej z hiszpań
skiego atłasu, po 18 i 17 Rs.; dwa Płaszcze, jeden grana
towy, drugi szaraczkowy, jedno futro Szopy używane, to 
wszystko po bardzo nizkiej cenie; przyjmuje się także wszel
ka Garderoba męzka do reparaeji i nicowania.—Tamże po
trzebny jest Chłopiec do terminu. Wiadomość u Kra
wca F. Kowalskiego, przy ulicy Chłodnej, w domu Wgo Gon- 
delacha Nr 762, wprost Fabryki Norblina.

ÜWÜ 
JÓZEFA 8OHN, 

f ulica Miodowa, dom Wgo Piotrowskiego, -
Otrzymał znaczny wybór wyrobów wełnianych i półwełnianych, w roz-g 

^maitych kolorach i w najświeższym guście, zktóremi poleca się Szano-^ 
gwnęj Publiczności.—Stosując się do czasów obecnych, wyroby te sprzedąje| 
S=po cenach bardzo umiarkowanych. >

-

,Z.
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przy ulicy Orlej pod Nr 800, w .domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów, "

■ f Z K I C H ' i DAMSKICH,

mA

/ •

i

aferyka PIERNIKÓW To
ruńskich, ST®CKK.ÓW, Świec 
woskowych i Czokolady, przy ulicy róg 
Miodwej i Kapitulnej, Jana Wró

blewskiego.— Poleca 
się Szanownej Publiczności 
iż na nadchodzące Święta 

r:<r"~S______ Bożego Narodzenia
przysposobiła Pier
ników Toruńskich, 
N ory mb ergskich, 
Czekoladowych 

Karlsbadzkich, Mar 
cepanowych , Bruku Polskiego, Serc Literowych i różnych 
Figur, oraz Tortów, Zabawek woskowych i Stoczków w ró
żnych gatunkach. Cena jak co rok bywa.
■.«.%V.VtW<%V^.N%\%W,VsVAW.VA’f 
■j Osoba wydoskonalona w Krawiecczyzuie i Strojach»” 
SSDamskich, przyjmuje obstalunki na wszelkiego rodzajuj, 
5s troje, Okrycia, Salopy, tak na wacie, jak z futrem-.Jp 
JjSnknie, Kaftany i t. p., podług najświeższych Żurnaliir 
sjtak z nowego materjału, jak i do przerobienia.—Podęj-jJ 
Smuje się przytem wyuczenia w jak najkrótszym czasieS 
Sjnauki Kroju damskiego, według najnowszych zasad; j 
ÿulica Śto Jerska, Nr 1767, na dole, od frontu, pod NrÆ 
Sa mieszkania. p

Przy ulicy Królewskiej, w dawnym pałacu Łubieńskich, 
na lm piętrze w korpusie, z powodu wyjazdu, są do odna
jęcia na kwartał dwa Pokoje umeblowane, Kuchni do 
tego Lokalu nie ma, lecz na dole znajduje się Restauracja 
P. Zwolińskiej (Tivoli). Lokal ten może być najdogodniej
szy dla Osób przyjezdnych; wiadomość w miejsen.

.
»®£.

fiS które sprzedają się Tuzinami lub częściowo. Sztuka od Rs. 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.
Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe KOSZULE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, K 

oraz Damskie nocne. z Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach. ™

| SKŁAD MÏDLA i SWISC, S S oraz
K OEE.Il.' PRKPKKOWAWEUO. à 
JJprzy ulicy Długiej pod. Nr 554, blisko Hotelu Drezdeń-fJ 
ę»skiego, a naprzeciw Domu SŚ. Cyprysińskich (dawniej^ 
ftśzambelana Nowakowskiego), zaopatrzony jest ciągłej? 4’ 
*£'<> najdoskonalsze mydła do prania bielizny, tudzież®^ ' 
gSwfece łojowe i Stearynowe, jik również wyborny Olejf^ 
&do Lamp, Krochmal, Farbkę, Soję, Potaż, l)7odę do 
^wabiania plam, i inne do tego fachu należące przed-«J 
Kmioty, a nadto otrzymał świeżo z zagranicy prześli-K 
S“«”zne świece parafinow e, oraz Eraneuzkie^ 
&i Aasjfielskie Mydła Toaletowe, które sprze-ęj 
kîdaje po cenach bardzo umiarkowanych, a w obecnym cza-S 
&sie takowe wybornie służyć mogą na Prezenta Kolędowe A 

f BW* Cukiernia J. Kadecza,*^f 
f'® przy ulicy Senatorskiej, wprost Handlu W. Dobrycza, ff 

^zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące®
([ Święta Bożego Narodzenia przysposobiła znaczny zapas JS* ,.Ł 
«'" rozmaitego gatunku CUKRÓW, t. j. deserowych,». ~ 

pomadkowych, marcepanowych, czokol-dowych, z sokiem® '-C 
i bez soku, oraz Cukierków do ubrania choinek,» 

^Cukierków glazurowanych, Karmelków i roz-ff 
«maitych Eigtirek z cukru, z gustem i elegancją wy-w X- 

robionych. Oprócz wymienionych Cukrów dostać będzieK 
^można rozmaitej wielkości ŚTSIUCLI maślannych.w 
â’z massą migdałową i z makiem, oraz TORTAuA 
«Cukiernia ta przyjmuje także wszelkie Obstalunki, któ-w* 
Wre na czas umówiowy punktualnie wykończa. Wszystkie® 
Wpowyżej wymienione przedmiota odznaczają się nad-'^ 
«zwyczajnym smakiem a przytem ceną jak najumiarko-® 
^wańszą, z czem ma honor polecić się Szam Publiczności.Jy

Przy ulicy Złotej pod Nr 1512, jest do sprzedania F«- <j' 
tro płaszczowe, zdatne do podróży, oraz męzka Cłarde- ct 
roba.

Jest do odstąpienia w każdym czasie Lokal z 4ch Po
koi, Przedpokoju i Kuchni, z Górą i Piwnicą , przy ulicy 
Leszno, na lm piętrze, Nr 669. Wiadomość w Mennicy u 
Dyrektora.—Tamże jest potrzebny Lokal, złożony z 4ch '-1 
lub 5u Pokoi z wygodami, natychmiast.

"Ba" ÏS’a El «Ł H1Z ■» .A

BA WEK DŁ A DZIECI, >
l»o fcenach znacznie «niżonyeh, w dwóch Magazynach **

S. B r a d e r a i W s p ó 1 k a, j
przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Biskupów, i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim. %

CUKIERNIA blisko od lat och exystująca naft 
Pradze, przy ulicy Brukowej, w Domu Wgo Miutra. 5 
—Niżej podpisany Właściciel zawiadamia Szanowną Pu- x 
bliczność, tak Warszawską, jako też i Pragską,, tudzież 0 
Obywateli okolicznych, iż przy nadchodzących Świętach ÿ 
Bożego Narodzenia, dostać będzie można wybornych Q 
Strucli Podolskich, które już nieraz zyskały 5 
chlubną pochwałę, przytem Strucli, nadziewanych Ma - fl 
[kiem, rnassą migdałową i t. d., oraz Strucli gospodar- 0 
iskicli. Zarazem przysposobiłem znaczną ilość rozmaitych X 
Cukrów, w różnych gatunkach Pierników i wyborowych 0 

tJabłek; czem się poleca Szanownej Publiczności E. Ko- 3 
jhrzyńakl. X



***

DWA SIAIÆff’T' w gmachu Teatru, w któ
rych obecnie Xiçgarnia się mieści; oraz JWLiE- 
SZIŁAMIE w Antresolach, jest do najęcia od 
Nowego Roku. Wiadomość w Xiçgarni.

sassgsssssssasssssssss®
Zakład Owocowy •: 

exystujący w domu PP. Wizytek® 
[na Krakowskiem - Przedmieściu,g 
na nadchodzące Święta zaopa-g 
trzony został w najpiękniejsze® 
gatunki różnych Owoców, jakoto;% 

' ^Jabłka malinowe, Sztetyny, Kosztele, Renety szare, Rene-® 
®ty złote, Weneckie, Kalwile, Bursztówki, Wenetki, Rapy® ' Sit.d.; Gruszki Bery, Winiówki, Bąkrety, Wilgolosy, Kora-g 
®putowe'i inne różne gatunki; Ananasy, Konfitury, Soki i® 
®Marynaty w rozmaitych gatunkach; Owoce suszone, Śliwki® 
Sfrancuzkie, węgierskie; Gruszki, Jabłka, śliwki suszonej 
.•na rożenkach z kminkiem i migdałami, Powidła węgier-» 
®skie, Mak biały, Orzechy włoskie, tureckie ilaskowe. Tak-® 
gże w tym Zakładzie nabyć można Jabłek na korce, ćwicr-S 
Scie i kopy. Wszystko sprzedaje sie po cenach przystępnych.»

Owa Pokoje z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, świeżo 
odnowione, suche i ciepłe, na lm piętrze od frontu, z wi
dokiem ną dwie ulice, ,w poblizkości ogrodu, woda dobra, 
są do najęcia od Nowego Roku lub zaraz, przy rogu ulic 

■ Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej Nr 1401 ; wiadomość bliż
sza tamże.
O »*e* e**^*-*** l rere ree* we# eeee r Ô

? W tych dniach otworzony został Magazyn lirze ; 
|wa opałowego, przy ulicy Jerozolimskiej, pod firmą» 
;T. Jakobsehii , naprzeciw Kolei Żelaznej Warszaw- ; 
î sko-Wiedeńskiej , za Ogrodem Braci Tloser, obok domu i 
| XX. Missjonarzy, gdzie wyprowadzoną została ulica pro- ‘ 

. ? wadząca do nowo wymurowanego Spichrza Bankowego, o-1
bok Magazynu Węgli Pana S. Bergsohna i Spółki.—Tamże » 

{sprzedawać się będzie Drzewo sasnewe, olszo-| 
<Swc, brzozowe, grabowe i dębowe, w szcza-® 

I. Jpach, po cenach nader umiarkowanych, z natychmiastową { 
j odstawą. Prowadząc Handel przez lat przeszło 50 w innym Î 
{ fachu, zaskarbiłem sobie zaufanie Szanownej Publiczności, { 
f spodziewam się zatem , iż Szanowna Publiczność i teraz l 
? swemi względami zaszczycić mnie zechce. Szanowne Oso- ?
> by które nie zechcą tak daleko się fatygować, mogą robić | 
5 obstalHnki w Sklepie P. Bortenstejna, w domu Hr: Zamoy- i 
« skiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej. {

N HANDEL AA iii i Towarów Kolonjal-N> 
Çnycli Piotra KędzierzawMkieg;o. przy rogne? ’ 
Sulic Chłodnej i Żelaznej, Nr 892, na nadchodzące Świę-S I 
sta poleca się doborem wszelkich Towarów tak WINJS 
^HERBATY, jakoteż Towarów Koloujalnych i Bakalji poï 
Scenach bardzo umiarkowanych. — Tenże Handel otrzy-J£ 
Smal znaczny transport SERA Litewskiego, funt po złp.B 
bil gr. 5; biorącym na całe Kręgi po zip. 1 gr. 2. ŚWlE-§ 
SCE STEARYNOWE z Fabryki P. Karola Scholtza, p 
Człp. 1 gr. 27.

CIASTA w rozmaitych gatunkach 
na sposób Karlsbadzki, Angielski i Wie

deński; BUŁKI berlińskie, poznańskie, krakowskie, 
siedleckie, Magnatki it. p. ROGALE angielskie, karls- 
badzkie, CHLEB prawdziwy wiejski i inny, w Sklepach 
przy ulicy Przejazd w domu P. Naimskiego Nr 649, i 
przy ul: Granicznej w domu Bazar zwanym obok skła
du Cukru; bywa 3 razy dziennie świeże rano o 6tej, 
w południe o lej i wieczorem o godz: 6ej gorące, tam
że na nadchodzące Święta dostać będzie można roz
maitych PIERNIKÓW, oraz STRUCLI w kilku gatun
kach, i znanych ze swej dobroci maślanych.— Wszel
kie ÓBSTAŁUAH.I przyjmują się.

<
< 

........................................U 

przeniesioną została do domu Wgo Kronenberga, Ńer 4T 
>" 486 przy tejże samej ulicy^jâk dotąd tak i nadal zaopa- Jy 

trzona w najświeższe towary, poleca się WW. Paniom tfc, 
>i Panom, którzy względami sdcmi zaszczycać ją raczą. £

M. hriilt. ’ "
W WW

Heble mahoniowe są do sprzedania jak 
następuje: Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzeseł . 
* Stół, kozetowej roboty, kryte adamaszkiem 
wełnianym; oraz jest Etażerka, Stolik do kart, 

Komoda o 4ch szufladach, wszystko za pomierną cenę; wia
domość pod Nr 270, przy ulicy Freta Wązkiej, na im pię
trze na lewo.

:r’ "w—_
Znanaołt przeszło 15tu lat,

Fabryka Wyrobów Krajowych
WMfSIANTCH

w domu pod Nr 489 przy ulicy Miodowej exystująca,

TŁ7W" ZBŁAflWK BS
<’ 'Y « A IS

za ioq
n
»
»
»

»
»

w paczkach po 10, w pudełkach

A :
sztukCABA1VATAS .
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100 sztuk.
Skład kompletnie assortowany w odleżałe Cy gara Hawajskie, Papierowy i Tytonie, Müller», 

hLa Ferma, Titowa, Fortuny, N. Kriona Papa Nicola i t. p.—Zlecenia z prowincji jak najakuratniej załatwia.— Han-, 
i dlującym stosowny rabat odstępuje.
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> lAOWEIWMŁAJMo . f
\ulica Senatorska Nr 471 B, obok BeMurny Kupieckiej , gdzie dawniej niieócił «sięj^

Skład Nation lira Betzhoid. A
\ Wyż wyrażone-gatunki wszelkich Cygar, Papierosów i Tytoniu, sprzedają się po tych samych^ 
Scenach na sztuki, paczki lub pudełka, w Dystrybucji Cząstkowej; przy ulicy Wowy-Świat Nfr 1315, dom da-£ 
\wniej ZrazowHkieh, teraz Wgo Iwaśkiewicza.

i,;



< SKŁADZIE NASION’ I CUKRU*
$ J. G. BERLIŃSKIEGO,
\ przy ulicy Rymarskiej, w domu Hr: JPrzezdzieekiego, wprost Banku,
# dostać można:
y CUHRU w rozmaitych gatunkach na głowy i funty.

< M4CZKI cukrowej w najlepszym gatunku. 
KAWY najlepszej (Cuba).

Y MFSITARDY francuzkiej. angielskiej, sareptskiej, w rozmaitych'gatunkach, na garnce,'tuziny, słoiki i funty. 
/ FOHAKAŃCZ i CYTRYY wyborowych (Messyna).

7 GHAYATÓW włoskich wielkich (Punico granatum v. malo-granaty). 
OCTU prawdziwego winnego Bordeaux i estraganowego, na całe i pół butelki.

,/ OLIWY najlepszej prowanckiej, na kamienie, butelki i flaszeczki. ,
1IKOŻI1ŻY prasowanych na funty i łuty.

O CEBUL wielkich morskich z Peru, (Scilla peruviana), odznaczających się szczególnie pięknym kwiatem. 
ŚWIEC stearynowych zwyczajnych, powozowych i latarkowych, w najlepszym gatunku. 
PKMSZÜU perskiego na robactwo, w rozmaitych ilościach.

. >>>>
>

$ s®®%®®®®®®®®®®® sssssss®s®®® ®s®®s®®
$ Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż®
$przybvły Kupiec z Breslau P. Granicy, założył et Comp:.® 
f •• • ■ •..........................

$
i
?ś

na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, *«;

Skład Główny Rozmaitych |
owocow,

przy ulicy Ptasiej pod Nr 948, w domu J. Blass, 
przeciwko Żelaznej Bramy, gdzie z Garkami stoją.

Skład ten jest w podwórzu pod firmą:
*» «1. Taucher z Breslau et M. Hizetstein,
•' pod znakiem Chorągwi.
^Wymienione przedmiota sprzedaje po cenach następujących:^ 
gj Cena Jabłek: »•
w Jabłka w rozmaitych gatunkach, pół ćwierci Złp. 4 Gr. 15;$ 
gKalwinki Zip. 5, Bursztówki Złp. 4 Gr. 15, Renety szare® 
gZłp. 6 Gr. 20, Rambury średnie Złp. 5 i Rambury grubej 
Ï$ZIp. 6 Gr. 20, za pół ćwierci.

Cena Owoców suszonych : g

Gruszki suszone Tureckie Nr 1 funt po Gr. 24. Biorą-& 
ym funtów 10, po Gr. 22. Węgierskie Nr 2, funt Gr. 28,$ 
:intów 10 po Gr. 26; Węgierskie Nrl funt Złp. 1, funtów® 

§10 poGr. 27. Śliwki : Tureckie Nr 1 funt Gr. 24, funtów log 
$po Gr. 22; Nr 2 funt Gr. 22, funtów 10 po Gr. 20; Węgier-$ 
ÿskie Nrl funt Gr. 18, funtów 10 po Gr. 15; Nr 2 funt Gr. 15,® 
^funtów 10 po Gr. 12; Polskie, funt Gr. 10, funtów 10 po§

Gr. 9. Orzechy: Włoskie funt po Gr. 20, funtów 10 po Gr. 18;$ 
pud Złp. 22. Orzechy laskowe węgierskie Nr 1 funt Gr. 24,^ 

funtów 10 po Gr. 22; Polskie Nr 2 funt Gr. 20, funtów iog 
$po Gr. 18. Orzechy Tureckie świeże tegoroczne, funt Złp 1$ 

gGr. 3, funtów 10 po Złp. 1. Mak biały prliski Nr 1, funt*^
Złp. 1 Gr. 18. Mak niebieski pruski Nr 1, .unt Złp. 1 Gr. 6 § 
i®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®» $«®®®®®®®®$

Jest do sprzedania garnitur Mebli maho
niowych. Wiadomość bliższa u Pachulskiego 
Jeometry, przy ulicy Chmielnej pod Numerem 
1560.

IjJ HERBATA bukietowa aromatyczna, «5 
yS(przez Znawców i Amatorów rekomendowana i zalecana),S 
{•otrzymał Skład Główny Herbaty Chińskiej, Kazimie-^ 
Rrza ZiembickicKo, przy ulicy Krakowskie-Przed «S 

Smieście Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardynów w War-f5 
Sszawie. S

Przy ulcy Długiej pod Nr 551, w domu zwa
nym na Lasockiem, można dostać Micka 
prosto od krów, kwarta gr: 20; zbieranego kwar
ta grt 7; Śmietanki Złp. 1 gr: 10.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do wynajęcia 
zaraz lub od Nowego roku Lokal na pierwszem piętrze, 
składający się z Sąlonu z balkonem , pięciu Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni angielskiej, zupełnie odnowione, z własnym 
wchodem i Górą własną, Stajnią obszerną, i Wozownią na 
trzy powozy, za nader umiarkowaną cenę, przy ulicy Smol
nej pod Nr 1286 b, w blizkości Nowego-Swiatu, idąc Drogą t 
Jerozolimską po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby 
Obrachunkowej, jak karta tamże na rogu wskaże.— Tamże 
Klacz gniada rassowa rosła, zupełnie pod wierzch uje
żdżona, lat 6, zdatna i do zaprzęgu, wraz z Wolancikiem i ' 
Zaprzęgiem kompletnym do sprzedania.

■oooooooo-tooo 0000'-•-«» ooo-aooeooooooooo-f'
FABRYKA WÓBEH SŁODKICH, Ô

Spiry tusu, Araku i Likworów, X
dawniej pod firmą Fryderyka K óh 1, 0

przy rogu ulic Ogrodowej i Wronioj pod Nrem 856, x 
zawiadamia, iż zniżyła znacznie ceny swych WyrobówO 
tak w Fabryce jak i w Składzie Głównym przy ulicy? 
Wierzbowej, wprost Teatru, i usilnem jej staraniem bę-Q 
dzie ażeby pomimo cen zniżonych, tak Wódki jak Li-5 
kwory wyżej postawić w dobroci jak były po cenach wyż-X 
szych, z czem ma zaszczyt polecić się względom łaska- 

wym konsumentom. })

O S T IS Y G I Osteudzkie i Hol
sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win Antoniego Stęp
kowskiego. — Do tegoż Handlu nadeszły 

Sproty Duńskie; Biklingi; Ozór morski i Sto klisz
świeży niesuszony.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Hiihr, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu 

F. RaJtarskiejco dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win H. T. Strukczyńskiege 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiewicza 
ulica Miodowa.

W Drukami Kurjera Warszawskiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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Æfciecczyzny i wszelk 
Spa cnych Obywateli iA 
Una to chlubne świadg' 
' Roboty i możcoi^o^ 

domość przy \J> Ir ;
W dęmu
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i PARASOLEK, \
ach fabrycznych.. .. . ‘X
w Handlu ’

X
. „ limiurx . • •

ALOJZEGO SCHWARZA w Krakowie. V
Cenniki udzielają sie gratis. . - •

Ł WMWMW*  W
* Sklep obszerny przy ulicy Trębackiej, w blizkóści Kra- 

,’->wskiego-Przedmieścia. pod Nrem 641 . w którym opećnie 
Skystuje Kantor Loterji," dogodny na każdy Handel, z po- 
&du zwinięcia tego intéressa, jest do wynajęcia od Nówe- 

.-lloku 1864. Wiadomość na njiejscuA .

» Dnia-26go Listopada, o godz: 9ej rano, w Kościele Sgo*5 
rKrzyża, przed Wielkim Ołtarzem po prawej stronie przyjy 
Kakrystji na ławce, pozostawioną została ŁASKA trzci-jjj 
nowa, cicftjnego koloru, z rękojeścią jeleniego rogu, dlu-jJ 
,-:_>ści ćwierć łokcja, wyobrażającą twarz skrzywioną z oćza-“J 
,| j i szklanemi, jedno oko mniejsze drugie większe ; pod rę-jj 
y.^ojeścią obrączka srebrna, szerok i, na niej wyżeł wytla-jj 

any. bez skówki u dołu. Uprasza się łaskawego znalazcę?^ 
Wzwrócenie takowej, jako drogą pamiątkę, za nagrodąje-M 
‘ ’li żądać będzie, pod Ner 1244 . róg ulicy Bagno i Śto-iJ 
A,rzyzkiej, na 1 pibtrp od frontu, do Lipkiego.—TamżeJS 
f st.FOKTH&iłAA mahoniowy do sprzedania , zupeł-r^ 
f e świeży, nieQiele używany, za potnienia cone. -y

Kwa Sklepy do najęcia od Wielkiej-Nocjj 1864 r.— 
> nia i Wozowni» do najęcia każdego czasu.-» Pokój ka- 
Tprski do najęcia od Nowego Roku. Wiadomość w domu 

‘737 i 8 . na rogu Leszna i Rymarskiej , u Rządcy do- 
'-Ta niże są do sprzedania jeszcze niektóre Heble po 
,ąli zuiżonycfi, a mianowicie : Szafa mahoniowa kreden- 
i, Biurko orzechowe . Konsola z blatem marmurowym.

o palisandrowe, tudzież dwa Lustra duże, ścienne, w ra- 
złoconych i stojące w ramach palisandrowych.
MlWWWW 

fi KAWIORU 
Mræhaiïskiego świeżeg- Jjpalo solonego,® 
dszedł Transport do Składu Różnych’» .warów ltossyj-T 

i ’•■Âich przy ulicy Senatorskiej pod Ń1-4..7, wd mu Wgow 
I .l’j'tjno; oraz Łososia marynowanego czyli SKotnKi. 
r Lą irciełe marynowane czyli Kilki zwane. Groszku^ 
' Mira Zielonego. Buljonn Wołyńskiego, Konfitur— 

; aBjowskich suchych i płynnych. Jtyfdla Kazańskiego,^ 
*<"r- uwiń ciepłegomezkiego i damskiego i wiele innych®

■—A. Kitrliarkin.
& & #11

Fabryka Fortepianów Karola Fri- 
tzśchj. przeniesiona z pod iNru 1063 , pod Ner 
lo6(f, *do pałacu HrabiegolZamoyskiego, ulica 

tejżMZieloiiy Plac , drugi dom lod Marszałkowskiej: 
nowe S!l Eortepjany y.di-andtowe, zupełnie 

’ sprzedając. 0 siedmiu oktawach!, do wynajęcie lub

% Ite
A

/is^ winâ okaze.»: posiądą7 ■' 
przepisaną opłatę.- a to poćhtt 
twiejdaonej Ustawy o P|obier<*

Zè zaś aa tudey'Reskry ptu 1
i a (f I

osobom na.prdyiricjj ząnłieszk;- 
spłatę wpisowifdo miejscowej 1

•towej ’(jeżeli i'Ato będzie dogc 
.ni przy zachowaniu powyższy» 
ty, nadesłać Probierni, przy‘ł 
stemplowym ceny kop: no p 
kwit Kassy miejscowej z wnieś

Aby zaś nikt nicwiadomośc 
Mennicy uwiadamia : iż do za]

a) Stosownie ilu
1. Fabrykanci wyrobów jlil
2. Fabrykanci złota i spełń 

malarskiego »*
3. Fabrykanci kopert, inst* «, wat

wszelkiego rodzaju przedmiotów, dojektc 
hro jest ńżywanem. dwa
fabrykanci wyrobów gsilwanizowanycta 
pozłacanych i posrebrzanych, niemniej 
tego rodzaju wyrobów.

b) Stosownie do ii-l: 1tt$o lisi own
, :■ 5. Oczyszczający złoto i srebro, lub tak zwani szajddS 

r) Stosownie do Art: Uff Ustawy.
Wszyscy handlujący złotem i srebrem, tudzież wy 
*mi z tych metali, jako to : Utrzymujący handle gaL 

■ ryjne, jubilerskie i złotnicze, handlujący wyrobu 
złota i srebra, ciągniętego, malarskiego, plater»'’ 
z szychu, zegarmistrze, optycy, handlujący' p 
wreszcie handlujący złotem i srebrem 
b'ąć kształtów. •rjyW

W myśl zaś tego samego ? 
„Osoby należące do klass ’ 

lub srebrnych sztabek :
■ zwalonych ksztattac’- - 

tyczące stempli — • 
się we właściwe,, 
chociażby razer 

hu-
P.O

SMoar8

Art”’<ułu ustępu litfV 
-acych spr 

1 w r’

—-
SlaeJlA
Ska K 
Scza s. 
fipi’zytè 
Szwycza^ 
ramiesieù
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ski' 
trz
,sr

V



Aa? 
\\C%0'ŁiA,

> mm, ..a osobę sł'figQ,a 
a Hs. H)5, w Handlu PorcSv 

cu.

’» 0 0 0 0 0 0 0.-4
ZIMOWE S 

gatunkach po cenach umiar-® 
’I.Kł Renety złote, Rene-> 
Sztetyny czerwone. Kalwiny,»™ 
IZlil wielkie Łozy i inne ® 
oje Gazowe, .4. Puław®

•ost ulicy. Długiej. 
, wprost Sto-Krzyzkiej. 
tie, Sklep w bramie, 

dom Nawarskiego, w bliz- 
Trzech Krzyży. 
, w blizkości Saskiego Ogrodu. 

Nr 413b, obok Handlu Bła- 
ne^ ♦ inkiensztejna.
raina Nr 793, róg ulicy Zimnej.
1 Nr 526, dom Pika. ®
Nr 248/e, wprost ulicy Długiej i Kościoła® 

X. Paulinów. ®
.apiecek Nr 119. '9
Zaś Owoce ’suszone, Grzyby, Cyłryny,® 

Pomarańcze i t. p., wkrótce nadejdą. ®
W Sklepach tych sprzedaje się WOIIA Noilawn.J 

lelcerska, Linionada, na butelki, syfony, oraz ® 

Poncz Gazowy J 
■inie i araku, w butelkach i na kufelki. Wartość® 
ni: Syfon Złp. 8, Butelka Gr: 8. Składającym

■ za syfony i butelki, wydawane zostają marki® 
■ami A. P. Ohstalunki przyjmują się tak w po-® 
eh Sklepach, jako też w Fabryce, przy ulicy Bie-® 
‘ Nr 605, wpr fotelu Lipskiego. ®

0 0 0 0 0ÜÎ
składające się z 4ch 

ńętrze, przy uli- 
, jest do najęcia
U

*> a I o i* a 
•ią brązową, 

-pera. mo-

< 0
«w

*

Akuszerki Schiffers, x 
, Długiej i Miodowej, 
się 
tn pokarmem.

> W E > 
del, z Kaucjami po*{ 

znaleść zaraz miej-V 
Cantorze Zleceń Pu-Aę 
riej i Krakowskiego-> 
piętrze, o godzinie* 
a o godzinie 6ej.

i znajdują s>? w Kantc «lrowyynnokarm<-J- 
a Nr 586b, w domu W. Cyprysińskie'^l, P1.

\ 2ej z połminia, j.mo te.
« Z ż zw

IWtïiS łl AHkl z św. K 
oti

WiUłrniififri >3 nje nalm piętrze. Także donoszę,że mami mi 
koik osobny, wygodny, dla Osób życzących odbyć sial ;i 
połogową, albo na dłuższy, czas przed słabością, obowi: ia 
je Się przyjąć z wszelkiemi wygodami za przystępną r ai< 
u Akuszerki A. ligner. ni
nzzzzzzzzzzzzzzzizzzzzzzzzxzzzzzzzx l

“ ' ...... jeden kwa: I
ie, inęźczy 1

mim piętrze. Także donoszę,że mamflmi 
■ygodny, dla Osób życzących odbyć slab pi

ci Akuszerki A. ligner.

S Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia na „ 
Stał, dla osób czasowo bawiących w Warszawie, 
Mlub kobiet, od lgo Stycznia 1864 r. lub cokolwiek wczi 
JSśniej. MIEKZK.tVIE, składające się r. ach Pok 
^Przedpokoju i Kuchni, umeblowane, z wszelkiemi sprzi 
Ztami, potrzebnemi do użytku, za bardzo umiarkował.

r 
f 
i 
ł

Scenę, przy ulicy Chmielnej, w domu Nięcia Lubomirskie-D 
Sgo Nr, 1564 lit: A, czwarty dom za ulicą Bracką od No-]1 
Śjwego-Swiatu, w oficynie na dole po prawej ręce.—Tamże" 
3są, do zbycia 3 Płaszcze Niedźwiedziowe, jeden zmłoj 
«dych Niedźwiadków’, lekki, mało używany, pokryty cien i 
Zkiem suknem, za cenę rs. 120, drugi na wzrost wysoki! 
Sza rs. 75: Algierka z drobnych skór bobrowych, cien-| 
\kiern pokryta suknem, za rs. po; i Płaszcz używany sn-i 
Śjkienny, watowy, za rs. 8. Dowiedzieć się można codzien-. 
Śnie od godziny 8ej do 12ej, popołudniu od godzinę ź.j., 
Sdo wieczora. Z
NV/ZXZZZZZZZZZZ ZZZZZZ/ZXZZZZZZZZ/y:

Ośni Pokoi z dwoma Przedpokojami, na Im pifti 6 
od frontu. do tego Kuchnia z trzema Pokoikami w suiter I 
nach, każdego czasu do najęcia, z Meblami lub bez, ctilkr 
wicie lub częściowo, w terminach miesięcznych. Wiadqmo 
przy ulicy Chmielnej Nr 1527.—Tamże para Koni now I 
zowych z kompletną uprzężą, w każdej chwili do sprzi, 
dania.
ZZZNZZZXZZZZZZNZZZZNWZZZWZZ/ZNXZZ
"V Do sprzedania: AŁftIEKKA męzka tumakowa.ł 
Ssiiknem pokryta, złp. 1,600; Alglerka tumakowa, złp.|“ 
\8on; Salopa jnnatdtia: Kołnierz piżntowcowy, ryp‘-rlql 
Sczamym pokryta, złp. asrłgr: 10: Szlafrok atłasowy, czar-h 
3ny, nowy. zip. 120; Mantyłh morowa, czarna, złp. 73 gr:l 
310; Peleryna gronostajowa, białą podszewką jedwabną! 
jjpodszyta, złp. 2O0p Okrycie pluszowe, fijołkowe z popie 
ÿlatem w pasy, 60. Wiadomość w domu pod Nr 4;c,l 
ilit: D. u Stróżbramie. i 1
Z ZZZZ^Z/Z» ZZZZ\ZXV/\ZZZZ»ZZZ\ZNZz

rr
/ > 
/ M

, lzo“ej,M 
“a Jfan-2 8
T w <io-> j

■ZZWZZZA Z^Z / / /

KŁADU L ii
. ulic Miodowej i Długiej, w gmachu 

Katedry Prawosławnej.
•t HERBATY Chii’iMkicJ. lądem przez Kjacli
<r ’ikach, i takową sprzedaje po cenach nmiaikow 

y rabat. — Tenże ^kład sprzedaje t'I'KIEH na 
sie Szanownej Publiczności.

Z-Z^Z Z-rZ-Z Z .Z-Z-Z-Z x Z

klej, lądem przez juachU śpij 
edaje po cenach -nmiarkowaitclw

M J
LS 4
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Antoniego Włodkowsk
i które to artykuły wyprzedają się po cenach nadzwy 

*Z®/'V;ZZV /'ZVZ Z Z-Z ZA
kład Materjałów Piśmiennych, urządzony przy Nięgarni 
nrola Bernsteina, przy ulicy Miodowej Ner 483, 
zymał następujące artykuły : Papier listowy zagraniczny, 
inijki i w desenie, biały i różno-kolorowy; Atrament che- 
izny wypróbowany, do znaczenia bielizny, z fabryki an- 
lskiej, ,,Parsons Fletefcer et Comp:,“ Haszeczka 
liejsza po Złp. 2 gr: 10, większa Złp. 3 gr:10; Atrament 
letowy chemiczny do piór stalowych, który po wyschnię- 
i czernieje i pozostaje niezmiennym , flaszlczka po Złp. 
■i Złp. 1 gr: 10. W tymże Składzie sprzeiaje się: 1OO 
l-kuszy Papieru Listowego białego, z wyciśnięciem liter 
podaniem 50 kopert, za Złp. 8 gr: 80 t tfleż białegoi 
Kno-kolorowego, za Złp. 3 gr: 1O; tyleż w lepszym ga- 
mku białego i kolorowego w różne desenie, za Złp. 4. — 
Ô0 Biletów wizytowych litografowanych w prflełku po Złp. 
kJtyleż wyciskanych wypukło w pudełku Zły. 5. Znaczny 
biór Niążek do Nabożeństwa różnych wydal, w zwyczaj- 
lych i wytwornych oprawach, zawsze znajduje się na składzie.
/*Z Z

>
Xs|<

OBSTALIVKI #

na Węgiel Kamienny,
prtwjnrtują: a

ład Papieru i Materjarńw Piśmiennych. H. 1% oj \ 
y <-z.y iiiskieKo przy ulicy Wierzbowej; Handel Win i#

Korzeni E. Koellchen, pęzy ulicy Długiej: Skład Ą 
V Mydeł Hraei Vu<iui»ou. przy ulicy Nalewki;# 
J Skład Materjałów Piśmiennych K. Bernstein, A 
\ jjrzy ul: Miodowej; Skład Slaterjałów Piśmiennych i Ga- # 

’ lanterji Itediiaiłisliieito. przy ul: Migilowej; Handel o 
J Win il. Hamel» kieso. przy ul: Elekteral:: Handel# 

Win i Korzeni KłłnśnlrusUlego ul:F.i'ktoralna; z/ 
1 Skład Płótna Alexandra Flatau, ul: (Paniczna; \ 
" Handel AVin Hanna. ul: Przechodnia; Handel Win i *

Korzeni lla|MMa, Alca Jerozolimska i róg u ; Kruczej.
^Z’ Z Z ✓ / JAZZ/ A/aZ /

MIESZKANIE
z. 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lub 
biz, do wynajęcia każdego czasu, przy uliey Leszno pod 

Nr KTfl'so.
WViVi%W%\W7.%WWAW.Vk%\
>o Składu Kupca Jana Gridina lizo przy ulicyZ 

Nowy-Świat Ner 1252, w domu Hr; Stadnickiego, nadeszlvj, 
świeże tawary, a mianowicie: Ha»» idr -wieży Astra-S 
diański i prasowany, SIOMGA czyli LÓSOŚ ninrynowany.Z 
5IGI wędzone, WYZINA świeża miło solona. JESIOTR], 
mało solony. BUL.TON. GROSZEK zielony, GRZYBYJS 
suche i marynowane, MINOGI Etblągskie na beczki i sztu-D* 

f-J<i, RYDZE i GRI.ZDŻE marynowane. SER zielony,ę 
ÿOLEI Makowy i Słonecznikowy. MALINY uch' i MAK 

gryczana na Bliny. POWIDŁA z jabłek. WINgGRONAJJ 
strachańskic świeże, KONFITI RY Suche i płynne i%

SŁÓD do kwasu. — Jan Grilli» 2«i. S
MWWWWMWW  ^W-W.WZ

I.okuł od frontu na pierwszem piętrze, składający się 
z 6u Pokoi, Przedpokoju. Kuchni, Spiżarki, z dodaniem Pi- 

1 wnicy, Drwalki i oddzielnej Góry, za obniżoną cenę Złp. 
' 2,4oo rocznie, jest do wynajęcia kałdego czasu przy ulicy 

Veszno pod Nr 720.

Potrzebny jest H O K K 1
Chłopców, któryby posiadał ję. 
i muzykę. O bliższych warunkac 
ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1778u

r 0 f/
Znan/.i

M A G AZ 
I ltMzelf j 

ROBÓT T/
i przy ulicy Bielański
«przeniosłem obecnie na niżu 
«domu JW. Marszałka Sarn* A.

donieść Szanownej Publiczi-,.si

Przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 19S, jest do na 
każdego czasu NKLEP z Pokojem, na Szynk lub imp 
Zakład użytym być mogący. — Tamże jest do sprzedaj» 
Sztuka Axaniitu i Porcelana Wiadomość w tymi 
domu na 2m piętrze.

Z powodu koniecznego a nieprzcwidziai 
f jTTW? wyjazdu, są do najęcia przy ulicy Senatorsl 

pod Nr 22 nowym, till’.4 POHGćJE Ka- 
walerskie, umeblowane, z osobnym wchodem, ną 

2m piętrze od frontu. — Tamże K E < <’ X skaro-gniada, 
czystej krwi, lat 7, pod wierzch doskonale ujeżdżona, za 
pomierną cenę do sprzedania.
y .■•■.■.■.-.W.-.W. V.VJWWWWA VAW. 
C Zntłczny Transport Ç
;• .11 K I. K K.
Jw różnych gatunkach, otnijMiał z okolic v 
Sllandel Józefa Szubn, przy nljcy Now 
ÿprzeciw Straży Ogniowej, i sprïeila: 
ÿ 15 (lo złp. ł>, za ko

Były Urzędnik Sądowy, przybywi 
pozostać beze 
go Roku pr- 
tent z Szan 
nadesłać t« 
licy Twardi 
zostawić go 
Śto-Jerskiej.

Vnaiezy 
język franenzk 
lać l.rkejr 
wiadomość u. 
z^-z^-z 
A

Pu? 
)PH 
a jo*

K
z ♦

• vm , tyczy sobie 
v,azki Hz.ą



. iiosei V 
, przy ulicy

a, wprost Sądu\ 
w wszelkiego^ 

r, orzechowe i> 
„ody, SzeszlągiJ[ 

.,iki Biblioteczki, > 
Krzesła wyplatanej 

t>., Kozety win-,* 
.iwskie i zagra-i 
<o przystępnych.^ 

. /-< S Z

Al*lerka w dobrym stanic, z futra amerykańskiego,! 
zwanego Rosomaki (Yielfrass), nadzwyczaj obszerna i długa,j 
mogąca służyć do podróży, jest do sprzedania w Magazy
nie Ubiorów Męzkich W. Moczyńskiego. przy ulicy Długiej1 
Nr 489 lit: D, w domu Wgo Górskiego.
k’^/xxxzzzzyzzxzÿ'/zxzzzzzzzzz ’zzzzzrb;
| WYPRZEDAŻ PO CENIE KOSZTU. ?
SfABKYKA 1 SktAII WYIUHIOUS 

s

ra Dąbrowakieso. ulica 
ł do sprzedania następujące dzie- 
1613 z rycinami, Volumina Le- 

irskie , Bibljoteczka franc:, Zbiór 
yminalne z r. 1768, Atlas Chima- 
catcj Europy i wiele innych Kart 
lania, bardzo rzadkich, Kollcktyę 
ycli kompozytorów, oraz Dzieło 
jo i t. p.
Z rXZXZZZZZZZJK 
i Mug wyższej i niższej klas-B 
zkań .1. Knrez.ewHkie-k 
At Nr 1249, Cyrkuł X, wprostS 
■mor zawiadomić JJWW. i W W.S 

icm im Grudnia, rozpoczyna sięy 
one. aby raczyli pospieszyć z zapi-g 

«sza, ażeby Państwo chcąc być pewne S 
any mien Sługi ugodzone, w swym czasie w miejscu,® 

.raczyli własnoręcznie w xiążcc Woźnego takowe zapisać,* 
Igdyż li za takowe tylko Kantor odpowiada. Rożne Lo-S 
Sale są do wynajęcia. Także przyjmuje obstalnnki nag 
iWęglo Kamienne ze Składu Henryka Glilcksobn et Cmp:.X 
to cenie składowej. S

Z//ZZ/yZZ ZXZZZZZZZZZZZ ZZZJZC 
kareta Wiedeńska dwu-osobowa, szafiro

wo lakierowana, piaskową trypą wybita. do 
miasta lub do podróży zdatna, jest do sprze
dania za Złp. 2,700 , przy ulicy Wiejskiej pod

Nr 1734. Stróż miejscowy wskaże.
»/v -Z*

•• •

<4»!iint4-ryjii<i-3nt roiiaatorxkieli
V ÔKOSM-IsÏC'K

w Hornu Łagiewnickich obok Ratusza. 
ÿ Z powoda zmiany lokalu, wyprzedajc się ze Sklepu^ 
Cz Galauterji, jako to: Portefeile. Pugilaresy, Cygarniczki,® 
«Portmonetki, Necesserki Damskie i Męzkie, Albumy doje 
BFotografji i wpisywania, Niążki oprawne" do Nabożeństwa,- 
CPndełka ozdobne do Cukrów, podług najnowszych modeli\ 
SParyzkich i t. p. przedmiota: o czcm ma zaszczyt donieść^ 
sSSzauownej Publiczności. S

Biuro Informacyjne dla biineiTianteli i 
(«uwernerów. przy ulicy Długiej Nr 545, w domu Boa 
ckana. trzecim od Placu Krasińskich, idąc ku ulicy Freta., 
obok Apteki Wernera, na 2m piętrze od frontu.—Zawiada-” 
mia, jako są do umieszczenia Nauczycielki i Nauczyciele 
Polacy, Niemcy, Francuzi, z rozmaitem wykształceniem na- 
ukowem ? talentami. Bony Niemki i Francuzki, Korrepe- 
tytorowic. Osoby do towarzystwa Dam, lub zastępstwa Ma
tek przy dorosłych Pannach. Francuzki do konwersacji. — 
Metrowie rozmaitych przedmiotów pragną dawać lekcje na 
godziny.—J. Poland.
Z / / Z Z ZZ Z Z Z ZW-.Z Z Z Z
x DO SKŁADU HERBATY {
y.loii» («ridliia 2tro. nadszedł transport WI- .

\’O(«HO\' Astracb.Tùskich, które sprźedają się na \ 
i Baryłki i na funty: <>r.< ■ HAK WATY rożne, jako £

■to: Rydze, («rz.yby, Korninzony, AV1 \ 
i Mnie. «śliwki, Pieczarki. Rydze solone, f 
* Konfitury różne. hAIIIOlil świeżego i pra- 
y owanego: łluwzlardy Sarebskrbj; Rul.joiiu na 

pudv i funty. \
ZZZZZZZZZZZZZ z^z«z*

5v
ść przy nlicy Krajewskie-Przedmieście Nr 44S,w 

wprost Odwacku, u Stróża.

Algierka Niedźwiadkowa
’ bardzo dobrym ątanie, jest do sprzedania.

wprost Odwacku. u Stróża.
*> Z Z Z Z Z Z Z' Z Z Z* 

LIII T1MZYŚNK1.
i ze sztucznego teronaniii i z.Mz.y 

<rt?rh. w y piilony rh. z wywa
ru i najdelikatr' 
\e przeniós* ’ 
of Nr*

n n ii l« t ■ là II J I*., Przedpokój, z Kuchnią angielską, i 
Spiżarką, oraz Piwnicą i Komórką, z Meblami, lub bez ta-j 
kowych, do najęcia każdego czasu, w domu W. Rubinsteina* 
pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki. Wiadomość tamże w Han
dlu Win.

•zyrli iiiuterjl
«woją, dotąd 
ną, nn ulice 
ilicy Ordyna-

OMTHYtśl OSI EMIZKIE 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant Mtępkow Mklearo, 
przy nlicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

zzzzzzz

licę Marszał-fi 
polecając sięS

-Jer. x

ikę swa 
się do 

' zedm,

OSTRYGI YVYBOHOAYE 
codziennie świeżo, nadchodzą do Handl’. 

Józefa ttiilir.
w Gmachu Teatralnym

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II T StrnkczyńaikicKO 
przy ulicy Miodowej Nro 182, wprost 00. Ka
pucynów

USIHTt.l OSTEVDZKIF. 
nadchodzą codzioń do Handlu 

Józef» Szuby,
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowe].

IłMIHlf.l ÓAYIEŻE 
codzietnie w Handlu 

Jo ze Th Stoez.kiew lezn 
ulica Miodowa

iwikiefo. — Za porwoŁaietu Cettzury Rządowy.


